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..G aseta  I iw o w ik a '' * do
datkiem urzędowym wyekodzi 
codziennie o Sciej godzinie 
ęo południa, z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
* przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr- 36 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 

złr.
Numer pojedyńczy kosztuje 

w miejscu 5 ct,, pocztą 7 et.

Za i n s e r a t y i  a rty k u ły  
nadesłane od m iejsca jednego 
wiersza drukiem  garm o n d , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
jak za każde następne po 6 er 
N aleiytoae stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłk i ( fran o o ) odbiera 
Adm inistracya Gazety Lw ow 
skiej (Ulica W ałow a Nr. 370).

B e k l a i n a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Wedle telegramu z dnia wczorajszego zezwolił 

Jego Excelencya pan Minister wyznań i oświecenia na 
utworzenie Vej klasy w gimnazyum Kołomyjskiem.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. września 1871.

Część nieurzędowa.
Lwów, 4. września.

0  ruchu wyborczym w prow incjach , których 
sejmy rozwiązane zostały, podają dzienniki ciekawe 
szczegóły. Mianowicie we Wiedniu agitacya wyborcza 
przybiera coraz większe rozmiary, a zgromadzenia wy
borców przeplatane są częstemi epizodami, które wy
mownie świadczą o doprowadzonej do najwyższego 
stopnia namiętności. Na przedmieściu Alservorstadt od
było się 29 . z. m. zgromadzenie wyborców, którym 
przedstawili się obaj kandydaci dr. Hoffer i Lóblich, 
reprezentanci dwóch obozów, wiernokonstytucyjnego i 
autonomistycznego. Dyskusya stała się wkrótce tak 
burzliwą, że zgromadzenie rozeszło się bez żadnego 
rezultatu.

Z wyższej Austryi donoszą, że stronnictwo kon
serwatywne przy wyborze prawyborców prawie wszę- 
dzie odniosło zwycięztwo. Stronnictwo pośrednie w 
Linzu zgromadziło się 29. z. m. na posiedzenie, na 
którem wybrani zostali do centralnego komitetu wy 
borczego: Lehnert, Obermiiller i Windischbauer.

W  Styryi walczą ze sobą zacięcie stronnictwo 
liberalne i konserwatywne. Burmistrz miasta Grazu 
Frank waha się przyjąć mandat poselski. Największe 
rozmiary przybrała agitacya wyborcza w Marburgu, 
gdyż okręg ten zamieszkany jest przez ludność nie
miecką i słoweńską. W Miirzthai postawiono kandy
daturę bsłego namiestnika Czech bar. Kellersperga.

W Salzburgu stronnictwo konserwatywne ma 
wszędzie większość, a w Karyntyi w większej części 
kraju przeparło swoich kandydatów przy wyborze wy
borców. W Tyrolu wybrani zostali dotąd prawie sami 
konserwatywni prawyborcy.

W Morawie najruchliwsza jest agitacya w okrę
gach Weisskirclicn, Prosnilz, Kremsier i Znaim. W Ber
nie kandyduje w miejsce dr. Giskry tamtejszy bur
mistrz d’ Elvert. W okręgu wyborczym Naniiest- 
Frain kandyduje dawniejszy namiestnik bar. Poche.

Na Szląsku stronnictwo wiernokonstytucyjne o- 
głosiło już listę swoich kandydatów, na której znaj
d u jem y  byłego prezydenta  krajowego bar. Pillersdorfa 

i dawniejszych deputowanych dr. Blitzfelda i dr. Demla, 

a wreszcie  burmistrza z Opawy Heinza.

W iedeń. W tym tygodniu pizyjedzie cesarz nie
miecki z Gastein do Salzburga gdzie spotka się z Naj
jaśniejszym Panem. To świeże spotkanie się obu mo
narchów wzmocni niezawodnie węzły osobistej przy
jaźni i zamanifestuje ponownie wspólność interesów po
między Niemcami a  Austryą. Taki stosunek pomiędzy 
temi państwami jest życzeniem nietylko ich ministerstw 
lecz także i całej ludności.

— O stanie układów ugodowych piszą z Wiednia 
do dziennika „Pokrok*, co następuje: „Czescymężowie 
zaufania b a w ią  tutaj dla zakończenia układów, poczem 
JEx. hr. Holienwart weźmie krótki urlop. Akcya ugo
dowa postępuje raźnie i pomyślnie." Tenże dziennik 
dowiaduje się, że książę Jerzy Lobkowitz zostanie m ar
szałkiem krajowym a hr. Bogusław Chotek dzisiejszy 
ambasador przy dw.orze rosyjskim, namiestnikiem Czech.

  Przedwczoraj odbyły się już wybory w gmi
nach wiejskich dolnej i górnej Austryi i Salzburga, a 
dzisiaj odbywają się wybory w gminach wiejskich Mo- 
W  Szląska i Styryi tudzież w miastach i izbach 
W dlow ych niższej Auslryi, Karyntyi, Salzburga i w 
toiastach wyźszo-austryackich. Jutro odbędą się wy

bory w miastach i izbach handlowych Morawy i w gru
pie niższo-austryackich właścicieli większych posiadłości.

—  „Wiener Abendpost" pisze: „Jedną z naj
większych przeszkód w doprowadzeniu do skutku ugody 
pomiędzy niemiecką i nieniemieką ludnością jest pessy- 
mizm, jaki obecnie w niemieckim obozie zapanował. 
Pessymizm ten objawia się w niedowierzaniu dzienni
karstwa, które chętnie nazywa się wiernokonstytucyj- 
nem, pomimo stanowczych zapewnień i wyjaśnień rządu 
o celu, charakterze i doniosłości układów pomiędzy rzą
dem a mężami zaufania niektórych nieniemieckich pro- 
wincyi. Skoro tylko upadnie jeden powód tej podejrzli
wości, powstaje natychm iast inny. Skoro rządowi po 
wiedzie się wykazać, że opozycya przeciw jego polityce 
ugodowej opiera się na błędnych przypuszczeniach, pe
wna część dziennikarstwa popisuje się świeżemi niemniej 
nieuzasadnionemi domysłami. Z początku sprzeciwiano 
się ugodzie z Czechami dlatego, że może naruszyć je 
dność państwa i zakwestyonować dalsze istnienie ugo
dy węgierskiej. Gdyśmy wykazali, że jedna i druga o- 
bawa jest płonną, odpowiedziano nam, że ugoda z Cze 
chami naraża na niebezpieczeństwo obywatelską i poli
tyczną wolność. Gdyśmy wykazali, że i ta  obawa jest 
zupełnie nieuzasadnioną, powiedziano znowu, że jeżeli 
nie wolność, to niezawodnie konstytucya zostaje na nie
bezpieczeństwo narażoną. Powiodło się nam wykazać 
bezzasadność tego twierdzenia, ale wnet podniesiono inną 
kwestyę i powiedziano, że niemiecka ludność Austryi 
obawia się, by jej narodowe stanowisko i konstytucyjne 
równouprawnienie nie zostało zachwiane. Zbiliśmy i ten 
za rz u t, po kilka razy podnosiliśmy pew nik, że rząd 
postawiwszy sobie za zadanie usunięcie wszelkich niepo
rozumień i przywrócenie stałego pokoju pomiędzy na
rodowościami nie może myśleć o naruszeniu praw Niem 
ców austryackich. Gdy więc na polu politycznem wy- 
czerpnięto cały zapas powodów do oskarżenia rządu, 
dziennikarstwo wiernokonstytucyjne przeniosło się na 
pole skarbowe i uporczywie obstawać zaczęło przy twier
dzeniu, że ugoda nałoży większe ciężary na niemieckie 
kraje koronne Austryi. Użyto wszelkich środków dla 
postawienia dowodu, że takie przeciężenie podatkowe 
musi wyniknąć z ugody i chociaż całkiem otwarcie za
pewnialiśmy, że rząd nie przedłoży radzie państwa ugody 
zwiększającej ciężary niemieckich prowincyi Austryi, 
dziennikarstwo nie chce odstąpić od twierdzenia, że ewen
tualność ta  jest nieuniknioną, i wysnuwa z niej dowolne 
wnioski dla wyszukania nowych powodów do wycieczek 
przeciw rządowi.

„Nikt nam pewnie nie zarzuci braku umiarkowa
nia, jeżeli taką metodę opozycyi nazwiemy — pessy- 
mistyczną. Niedowierzanie i oparta na błędnych przy
puszczeniach podejrzliwość jest złą wróżbą dla ukła
dów ugodowych. Nikt nie przeczy, że dobra, o które 
obecnie walczyc chcą N iem cy, są cenne. Ale sami 
Niemcy nigdy nie przeczyli, że ugoda z ludami Austryi 
jest niemniej cennem dobrem i że wtedy dopiero wspólna 
ojczyzna korzystać będzie mogła z błogich skutków 
konstytucyi, jeżeli wszystki ludy z własnego popędu i 
z własnego przekonania przyczynią się do wspólnej 
pracy. Zawsze twierdzili Niemcy austryaccy, że go
towi są do ofiar, ażeby doprowadzić do takiej po
wszechnej ugody. Nie mogą zatem gniewać się na rząd 
za to, że odwołuje się do ich zapewnień W życiu 
publicznem tak samo jak  w prywatnem, ugoda w ten 
sposób przychodzi do skutku, że każda ze stron robi 
ustępstwa. Takie wzajemne ustępstwa są jedyną słu
szną podstawą kompromisów. Rząd winien starać
się o to, ażeby żadna strona nie stawiała wa
runków niesprawiedliwych i rząd spełnił ten obowią
zek. Konstytucya daje Niemcom legalną broń, którą
zapobiedz mogą ugodzie niesłusznie ich obciążającej 
albo nadwerężającej ich wpływ na kierownictwo spraw 
państwa. Nikt nie może i nie chce im wzbronić, ażeby 
z tej broni legalnej korzystali. Rokowania pomiędzy
rządem a mężami zaufania nieniemieckich prowincyi 
nie doprowadziły do rezultatów, któreby grozi y lem- 
com uciskiem, Spodziewamy siS tedy, ze me zechcą 
zaprzeć się swej zasady tyle razy wypowiedzianej t. j. 
zasady że każdy jest obowiązany zgodzie się chętnie 
na koncesye pożyteczne dla całości.*

__ „Wiener Abendpost“ z I. b. m. pisze: “Wczo
rajszy numer wieczorny „N. fr. Presse* podaje wrze- 
komo oryginalny telegram z Pragi następującej treści;

Wydany z powodu ruchu wyborczego okólnik hr. Ho- 
henw arta do namiestników poleca zostawić katolickim 
stowarzyszeniem zupełną swobodę a w agitacyi a na
tom iast nadzorować czujnie agitacyę wiernokonstytu- 
cyjnych, politycznych stowarzyszeń i zastosować do nich 
jak  najściślej przepisy ustaw.* Jesteśmy upoważnieni 
do oświadczenia, że cała ta  wiadomość jes t kłamstwem. 
Hr. Hohenwart nie wystosował z powodu ruchu wybor
czego żadnego okólnika do namiestników i ani teraz 
ani dawniej nie wydał żadnej instrukcyi o podobnem 
tłum aczeniu ustawy o stowarzyszeniach.*

—  »W iener Abendpost* z 2. b. m. pisze: „Jak 
dawniej tak  i teraz jesteśmy upoważnieni do ponownego 
zapew nienia, że wychodząca w Wiedniu „Oesterrei- 
chisch-ungarische Wehrzeitung* nie zostaje w żadnym 
stosunku z wspólnem ministerstwem wojny.*

Berlin. Dzienniki berlińskie konstatują bardzo po
myślny rezultat, jaki wynikł z wymiany zdań pomiędzy 
kanclerzami Austryi i Niemiec. „Provincial Corresp.* 
pisze: Na zjazdy w Weis, Ichl i Gastein zwracała się 
uwaga powszechna, gdyż wiedziano, że porozumienie się 
obu kanclerzy nada stosunkowi pomiędzy Austryą a Niem
cami charakter szczerej i trwałej przyjaźni. Wszystko 
co się do tego odnosi zdaje się wskazywać, iż nadzieje 
poparte zostały już czynami, chociaż do zawarcia for- 
npalnych układów nie było powodu. Przyjaźny stosunek 
rządów Niemiec i Austryi zapewnionym jest na przyszłość 
przez to, iż stosunek ten przyczyni się do dobra obu 
państw i do utrzymania pokoju w Europie. — W tym 
samym przedmiocie pisze „Nordd. alłg. Ztg.“ : „Nie ulega 
wątpliwości, iż zjazd cesarza austryackiego z cesarzem 
niemieckim w Gastein z radością powita ludność obu 
państw i wszystkie koła europejskich narodów, upatru 
jąc w nim porękę moralnego, intelektualnego i matery- 
alnego postępu świata. Jeżeli zaś z drugiej strony nie 
którzy ubolewają nad lem , iż nie przyszło w Gastein 
do formalnego zawarcia przymierza, możnaby im na to 
odpowiedzieć, iż spólne dążenia i interesa obu państw 
dają większą pewność dla przyjaciół pokoju, niż for
malnie zawarte przym ierza, które zwykle wcale nie w 
celach pokojowych przychodzą do skutku.

—  Katolicy w Bawaryi nie spodziewając się wzglę
dnych dla siebie rządów ze strony ministerstwa, które 
pod wpływem partyi narodowo - liberalnej zmuszone 
będzie energicznie przeciwko nim wystąpić, postanowili 
zwoływać zgromadzenia ludowe, ażeby na nich zaprote
stować przeciwko rozporządzeniom władzy szkolnictwa 
dotyczącym. W dniu 28. sierpnia trzy takie odbyły 
się zgromadzenia ludowe, podobno bardzo liczne a to 
samo już przekonywa że partya katolicka w Bawaryi 
więcej jest silną niż myślano i że nowe ministerstwo 
liczyć się z nią będzie musiało. Na tych zebraniach po
stanowiono , oświadczywszy, źe nowy statut szkolny 
kościołowi katolickiemu się sprzeciwia, wysłać petyćyę 
do ministerstwa oświecenia w celu zmiany rocznego sta
tutu, który, według zdania katolików bawarskich, oburze
nie tylko wywołać musi u większości mieszkańców. Mi
nisterstwo bawarskie dotychczas znaku życia nie dało. 
To też partye najrozmaitsze powstają przeciwko tej nie- 
czynności, i świeżo obranym ministrom krótki przepo
wiada żywot.

Od pierwszego października rb. wychodzić będzie 
w Berlinie co dwa tygodnie pismo „Concordia", którego 
zadaniem ma być wpływanie na klasę roboczą przez 
ogłaszanie rozpraw treści socyalnej. Pierwszy numei 
pisma tego wydany na próbę wypowiada, że zapatrywać 
się będzie na s p r a w y  socjalne ze stanowiska chrześciań- 
skiego, bo też według numeru tego kwestya socyalna 
załatwioną być tylko może przez „Christianisirung der 
Industrie."

„Kreutz Ztg." życzliwie wyraża się o piśmie tern 
i jego zamiarach i poleca je gorąco czytelnikom swoim. 
Dzienniki zaprzeczają teraz wiadomości, którą przed 
kilku dniami podały, jakoby ty tuł księcia nadany księciu 
Bismarckowi me przechodził na dzieci kanclerza. Według 
.K reuz Zeitung- ty tu ł księcia je s t dziedziczny na m oc, 
prawa prim ogenltur, i mylne 8ą pogIosli ja to b y i si /  
Bismarck p rz , sposobności okazanej »  Jaski k ró le w s k i  
iakieskolwiek cesarzowi stawiał warunki.

Londyn. Opinia publiczna w Anglii zastanawia 
8i§ obecnie nad rezultatem  pstataiej eesyi parlamentu.
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Sprawa tajnego głosowania nie wywarła wielkiego wra
żenia, gdyż obecnie mało się nią zajmują. I inne czyn
ności parlam entu nie zdołały bardzo zainteresować opi
nię publiczną. Z tego powodu zgrom adzenia, na któ
rych rozbierane bywają czynności ostatniej sesyi. uchwa
lają rezolucye wcale umiarkowane.

Z powodu blizkiego wyjazdu sędziego kryminal
nego pana Eussel Guarney do Stanów zjednoczonych, 
gdzie jako komisarz angielski jv£Źmię udział w zała
twieniu kwestyi Alabamy, „Standard11 wyraża zadowole
nie swoje z mianowania włoskiego posła w Washingto
nie trzecim komisarzem dla tej sprawy, gdyż Włosi od 
dawna znani byli jako znakomici znawcy międzynaro
dowego prawa morskiego. Zadanie komisyi będzie tru 
dne i długie, gdyż termin do zgłoszenia wielu pretensyi 
oznaczono na sześć miesięcy po rozpoczęciu obrad ko
misyi. „Standart" donosi przytem , że komisarz angiel
ski Eussel Gurney nie otrzyma za swoją podróż żadnej 
remuneracyi.

Paryż. Rada gminna Paryża uchwaliła na po
siedzeniu d. 26. sierpnia następujące wnioski, odnoszące 
się do pożyczki m iasta:

Art. 1. Pożyczka mająca wynosić 350 milionów 
franków ma przyjść do skutku przez publiczną sub- 
akrypcyę.

Art. 2. Rada komunalna podaje następujące wa
runki pożyczki: 1) Pożyczka dzieli się na tyle obliga- 
cyi ile po trzeba, aby osiągnąć 350 milionów franków7 
po kursie później oznaczyć się mającym. 2) Obligacye 
spłacają się w przeciągu 75 la t po 500 franków; i opro
centowują się po 3°/o rocznie od kapitału nominalnego; 
na zapłacenie wygranych losów, które stanowią składo
wą część obligacyi przeznacza się 1.500.000 franków 
rocznie. Kurs emisyjny układają prefekci z trzema człon
kami rady miasta.

Art. 3. Rada miasta przyjmuje do wiadomości 
oświadczenie prefekta, iż przy budżecie za rok 1872 
przedłoży wnioski, odnoszące się do podatków i taks, 
któreby pokrywały wydatki miasta i umarzały zaciągnąć 
się mającą pożyczkę 350 milionów franków."

. — „Journal des Debats" otrzymał ciekawą kore- 
spondencyę o separatystycznych dążeniach objawiają
cych się w Sabaudyi. Mieszkańcy Sabaudyi kierowali 
się zawsze dotąd — pisze korespondent — polityką 
odrębności. Gdy w Turynie przyszli członkowie prawicy 
do steru, grozili Sabaucdzycy, iż przyłączą się do F ran
c ji, gdy zaś ster rządu objęli liberalni, natenczas obja
wiali konserwatyści Sabaudyi dążność odłączenia się od 
Piemontu. Obecnie kokietują separatyści z Szwajcaryą; 
lecz Szwajcarya nie życzy sobie tego połączenia, gdyż 
w skutek tego straciliby protestanci szwajcarscy dużo 
wpływu, a  powtóre, ponieważ Sabaudya mocno jest za
dłużoną. Przystępując więc do związku szwajcarskiego, 
obciążyłaby tern samem znacznie skarb publiczny Szwaj- 
caryi."

Kronilła.
( W  s p r a w i e  t e a t r u  n i e m i e c k i e g o )  w n ió sł d r .  

S k w a rc z y ń sk i n a  p o s ie d z e n iu  R a d y  m ie jsk ie j z  3 1 .  s ie ip n ia  
z g o d n ie  z m a g is tr a te m  n a s tę p u ją c y  d e k la r a c y ę  do  u c h w a ły :

R a d a  m ie jsk a  1 )  o św ia d c z a  s ię  za  z n ie s ie n ie m  p rz y w ile ju  
te a tr a ln e g o  i  z e z w a la  ty m  c e lem  n a  e k a ta b u la ć y ę  p ra w  n a  
rz e c z  k ró l .  m ia s ta  L w o w a  i L w o w sk ie j p u b lic z n o śc i in ta b u lo 
w a n y c h  n a  g m a c h u  te a tra ln y m .

2 )  W  z a m ia n  za to  ż ą d a  R a d a  od  fu n d a c y i S k a rb k o w sk ie j ,  
w y d a n ia  n a s tę p u ją c e j  d e k la ra c y i  z p ra w e m  in ta b u lo w a n ia  je j  

n a  rz e c z  g m in y :
a )  że  p o m im o  z n ie s ie n ia  p rz y w ile ju  n a  t e a t r ,  t e a t r  p o lsk i 

u trz y m y w a n y  b ę d z ie  d o  2 7 .  m a rc a  1 8 9 2  r.
b )  fu n d a c y a  o b o w ią z u je  s ię  o d d a w a ć  ro c z n ie  d o c h ó d  b ru t to  

z  2 . p rz e d s ta w ie ń  p o lsk ich  n a  rzecz  u b o g ic h  p rz e z  c z a s  p o 
w y ż s z y  ;

c )  z u s ta n ie m  p rz y w ile ju  u s ta n ie  ta k ż e  ra d y k o w a n e  p raw o  
w y s z y n k u , k a w ia rn i  i z a je z d n e g o  d o m u  d o ty c h c z a s  za in ta b u lo -  
w a n e  n a  g m a c h u  t e a t r a ln y m ,  a  r e a ln o ść  ta  u w a ż a n ą  b ę d z ie

j a k  k a ż d a  in n a .  • • , • ,
I n n e  w a ru n k i z a s trz e ż o n e  p rz e z  d e le g a tó w  m ie jsk ic h  w 

r . 1 8 6 7  co fa  w y ra ź n ie , m ia n o w ic ie  w a ru n e k  co do o p ła t  od 
p rz e d s ta w ie ń  i w sze lk ich  p ro d u k e y j,  d a le j : d a w a n ia  r e d u t  i p o  
tr z e c ie  w a ru n e k  w y n a g ro d z e n ia  i z a s tą p ie n ia  m ia s ta  w ra z ie , 
g d y b y  p o  z n ie s ie n iu  p rz y w ile ju  w ła d z a  p o l i ty c z n a  c h c ia ła  zm u 
s ić  m ia s to  d o  u tr z y m a n ia  sc e n y  n ie m ie c k ie j, j a k  to  b y ło  do 

1 8 4 2  r.
R a d a  p rz y ję ła  b e z  d y sk u s y i  p o w y ż sz ą  d e k la ra c y ę .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W c z o ra j p rz e d  p o łu d n ie m  

J a n  S o śn ic k i p a ro b e k  p ie k a rz a  M e rw a rta  j a d ą c  p r ę d k o  i n ie  
o s tro ż n ie  u l ic ą  h a lic k ą  p rz e je c h a ł  g łu c h o n ie m e g o  P io t r a  K o 
to w icza , c z e la d n ik a  sz e w sk ie g o , k tó re g o  z n a c z n ie  w p le c y  s k a 
le c z y ł . W o ź n ic ę  o d d a n o  są d o w i.

M u ra rz  M ich a ł D o b ro w o lsk i w ra c a ją c  p o ź n o  te j n o c y  do 
d o m u  z n a la z ł  w P e łtw i n a  R u ra c h  d w ie  d u ż e  o k ie n n ic e  i g o d ło  
s z y n k o w e , k tó r e  p rz y  p o m o c y  d ru g ie g o  p rz e c h o d n ia  z a n ió s ł do 
d o m u  p o d  1. 4 7 3 V i  n a  „ R u r a c h 11. W ła śc ic ie l n ie w ia d o m y  ty ch  
rz e c z y  m o ż e  ta m ż e  z g ło s ić  s ię  po  n ie .

T e j  Docy w k o sz a ra c h  ta k  zw a n y c h  C z e rw o n y m  k la s z to 
rz e  p o k a le c z y li u la n i sz a b lą  d z ie w c z y n ę  K a ta r z y n ę  M a jch ro w icz  
ta k  m o cn o , iż  j ą  do  s z p ita lu  o d d a n o .

—  W  p o m ie sz k a n iu  r e d a k to ra  d z ie n n ik a  „ S ło w o "  p. 
P ł o s z e z a ń s k i e g o  o d b y ła  s ię  w czo ra j re w iz y a  vz  p o w o d u  
p ro c e su  p raso w o  k a rn e g o  w y to c z o n e g o  re d a k c y i.

—  D o w ia d u je m y  s ię  że  p . L u d w ik  M a r e k  w łaśc ic ie l 
g łó w n e g o  sk ła d u  fo rte p ia n ó w  w e L w o w ie  w szed ł w sp ó łk ę  z 
j e d n ą  z  n a jle p s z y c h  fa b ry k  to r te p ia n ó w  w W ie d n iu , w c e lu  
d o s ta rc z a n ia  w e L w ow ie  ta n ic h  a  d o b ry c h  i trw a ły c h  in s t r u 

m e n tó w . “  ^ 2  "h-
W  b ra k u _ ro b o tn ik ó w  o d p o w ie d n ic h  we L w o w ie , b y ł to 

je d y n y  s p o s ó b , u c z y n ić  sz e rsze j p u b lic z n o ś c i p rz y s tę p n e m  n a 
b y w a n ie  d o b ry c h  f o r te p ia n ó w ."  ~  -r

P ró c z  te g o  u trz y m u je  p  M a rek  w sw ym  s k ła d z ie  ob o k  
in s tru m e n tó w  z a iij le p sz y c b  f a b ry k  y y ie d e ń sk ię h , ta k ż e  fo r te 
p ia n y  s ła w n y c h  fa b ry k  b e r l iń s k ic h ,  lip sk ic h  i d re z d e ń s k ic h , 
tu d z ie ż  p ian ó w  f ra n c u sk ic h  i n ie m ie c k ic h .

( P o ż a r y . )  D n ia  2 4 , s ie rp n ia  z g o rz a ło  w Ł a n a c h  w pow . 
L w o w sk im  d z iew ięć  z a g ró d  w ło śc ia ń sk ic h . P rz y c z y n a  p o ż a ru  
n ie w ia d o m a . S z k o d a  (z a b e z p .)  w y n o si 3 1 0 2  z łr. D . 1 8 . s ie rp , 
z g o rz a ły  w P ro b u ź n ie  w pow . Ś n ia ty ń s k im  trz y  d o m y . P rz y 
c z y n a  p o ż a ru  n ie w ia d o m a . S z k o d a  w y n o si 2 0 0  z ł. D . 1 3 . s ie rp , 
z g o rz a ła  w S ie rc z y  w pow . W ie lic k im  z a g ro d a  w ło śc ia ń sk a . 
O g ie ń  m ia ł b y ć  p o d ło ż o n y . S k o d a  w ynosi 2 3 0  z ł D . 1 8 . 
z g o rz a ła  w S ta ro m ie js z c z y ź n ie  w pow . S k a ła c k im  z a g ro d a  
w ło śc ia ń sk a . P rz y c z y n ą  p o ż a ru  b y ła  n ie o s tro ż n o ś ć .  ̂ S zk o d a  
(n ie z a b .)  w y n o s i 2 4 1  zł. D , 1 7 .  s ie rp , z g o rz a ł  w S n ia ty n ie  
do m  i s to d o ła  z e  z b o ż e m . O g ień  m ia ł b y ć  p o d ło ż o n y . S zk o d a  
(n ie z a b .)  w y n o s i 5 0 0  z ł. D , 1 7 . s ie rp , z g o rz a ło  w M a n a s te rz u  
w pow . J a ro s ła w sk im  sz e sć  z a g ró d  w ło śc ia ń sk ic h . O g ień  m ia ł 
b y ć  p o d ło ż o n y . S z k o d a  (n ie z a b .)  w ynosi 1 5 0 0  zł. D . 9 . s ie rp , 
z g o rz a ła  w B rz y z n ie  w pow  R o p c z y c k im  z a g ro d a  w ło śc ia ń sk a . 
O g ie ń  m ia ł b y ć  p o d ło ż o n y . S z k o d a  w y n o si 4 2 1  z ł. D . 2 4 . 
s ie rp , z g o rz a ła  w C h m ie lo w ej w p o w . Z a le sz c z y c k im  s to d o ła  
ze  zb o żem . P rz y c z y n a  p o ż a ru  n ie w ia d o m a . S k o d a  (n ie z a b .)  
w ynosi 6 0 0 0  z ł,

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W  m ie s ią c u  s ie rp n iu  1 8 7 1  o rg a n a  k ra k o w sk ie j d y re k c y i po li- 
c y i a re sz to w a ły  5 0 5  o só b  Z  ty c h  o d d a n o  sa d o m  c y w iln o -k a rn y m  
1 0 3  a  m ian o w ic ie  : z a  g w a łt  p u b lic z n y  1, za  o b ra z ę  M a je s ta tu  
1, za  w y d a w a n ie  p o d ro b io n y c h  b ile tó w  b a n k o w y c h  1 , za k r a 
d z ie ż  6 9 ,  z a - sp rz e n ie w ie rz e n ie  3 , za  o sz u stw o  3 , za  pob ic ie , 
sk a le c z e n ie  i in n e  u sz k o d z e n ie  c ia ła  1 1 ,  za  o b ra z ę  s t r a ż y  1 3 , 
za  u sz k o d z e n ie  c u d ze j w łasn o śc i 1. O d d a n o  m a g is tra to w i m ia s ta  
K ra k o w a  z a  ż e b ra n ie , b r a k  z a tru d n ie n ia , b r a k  m ie jsca  p o b y tu , 
n ie m o ra ln e  ż y c ie , z b ie g n ię c ie  z te rm in u  i z d o m u  p rz y tu łk u  
i t .  d . 2 1 6 .  W  s z p ita lu  u m iesz czo n o  n ie rz ą d n ic  9 . U k a ra n o  
zaś p o lic y jn ie  z a  w łó częg o s tw o , e k s c e ss a , p ija ń s tw o  i t. d. 
17  7. N a d to  p o c ią g n ię to  do  o d p o w ie d z ia ln o ś c i 8 4  osób , 
a  m ia n o w ic io : za  p o w ró t z w y d a le n ia  3 ,  za  p rz e w in ie n ie  
w s łu ż b ie  3 6 ,  za  p rz e k ro c z e n ie  p rzep isó w  d o ro ż k a rsk ic h  1 2 , 
;za p o z o s ta w ie n ie  k o n i bez d o z o ru  1 1 ,  za  sp ie sz n ą  i n ie o s tro ż n ą  
ja z d ę  9 , za  sa m o w ła d n e  z a trz y m a n ie  c u d z e j w ła sn o śc i 1 , za 
p rz e k ro c z e n ie  p rz e p isó w  m e ld u n k o w y c h  2 ,  za  o tw a rc ie  szy n k ó w  
w g o d z in a c h  n ie d o z w o lo u y c h  8 , za  k ą p a n ie  s ię  w m ie jscu  n ie  
d o zw o lo n em  1 , za  u trz y m y w a n ie  m u z y k i b e z  p o z w o le n ia  1 .

( S p r o s t o w a n i e . )  W  p ią tk o w y m  n u m e rz e  „ G a z e ty  
L w o w s k ie j"  w y d ru k o w a n o  w sió d m y m  w ie rszu  o d  g ó ry  w trz e  
ciej B zpaleie f e j le to n u  m y ln ie :  k w a d ra te m  z a m ia s t  k w a d ra n te m .

Telegramy Gazety Lwowskiej.
P a r y ż ,  3. września. Sąd wojenny skazał obżało- 

wanych Ferre i Lullier’a na śmierć, Urbaina i Trinquet’a 
na dożywotną robotę przymusową, dziewięciu prze- 
wódzców komuny na deportacyę, dwóch na więzienie, 
dwóch uwolniono. — W skutek zmiany konstytucyi wszy
scy ministrowie podali się do dymisyi, objęli jednak 
na wezwanie Thiersa znowu swoje funkcje.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:
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z r . | c. z r . | c. zr. c. zr. | c. zr. c.
w a lu tą  a u s try a c k ą

Mec pszenicy . . . . 3 77 4 35 3 75 3 50 4 50
» żyta ............................ 2 42 2 38 2 20 2 30 2 80
„ jęczmienia . . . 2 -  ■ 1 68 2 20 2 — 2 40
„ o w s a ............................ 1 45 1 52 2 - 1 50 2 25
Z grochu ...................... 3 12 — — — — 2 30 — —
„ breczki ....................... 2 55 2 25 2 60 2 50 3 —
„ kukurudzy . . . . 3 37 — — —  - 2 75 3 80
„ ziemniaków . . . — — — — — - — 75 — —

Getnar s i a n a ...................... 1 65 1 50 — — — 75 1 80
Sąg drzewa twardego . . 7 — 7 — 9 50 10 — 10 —

» „ miękkiego 6 — 5 50 7 50 8 — — —
Funt mięsa wołowego . — 16 — 17 — 17 — 15 _ 17
Miara wina . . . . — — — 90 — 80 — ___ 60

o Pi w a ...................... — 15 — 18 ____ 16 _____ 16 _ 16
Wyrobnik z wiktem . . — — — — ___ 30 50 __ 40

„ bez wiktu . . 1— 40 - 70 — 60

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.) s tan  
wkładek był na dniu 31. lipca złr. kr. 
1871  . 6,072.263 36
Od 1. do 31. sierpnia 1871 złr. kr. 
włożyło 2241 stron . 278.645 10 
zwrócono 1714 stronom . 220.686 44

przybyło więc 57.958 66

Zatem na dniu 31. sierpnia 1871 był
ogół w k ł a d e k .......................................  6,130.222 2

Stan austr. bar .ku narodowego.
Z dniem 31. sierpnia 1871.

S t a n  c z y n n y .  złr.
Wybite złoto i sztaby . . .  126,532,187
Weksle na miasta zagraniczne . . 22,408.300

Eskontowane weksle i efekta złr.
- w Wiedniu . . 63,592.607

Eskontowane w filiach . 47,845 528 111,438.136
Pożyczki za poręką ,w Wiedniu 21,779.500
W zakładach filialnych -  16,629.500 38,409.000
Obligacye państwa, należące do banku . 1,902.443
Przywilej banku “ 1 T "5 ’ '. . " . 80,000.000 ,
Pożyczka hypotekarna t  . . 62,706.123
Giełdowe zakupione listy zastawne banku 

narodowego . . . . 8,528.114 m
Efekta funduszu rezerwowego po kursie 1---------------

z 30. czerwca 1869 . 15,689.459
Efekta funduszu pensyi . 1 . 1. 1,934 544
Kolej Karola Ludwika . . . .  1,384.845
Gmachy wW ieduiui i Peszcie i inwentarze 2,914.212

Razem _  . 473,847.366
S t a n  b i e r n y .  złr.

Fundusz b a n k u .........................  90,000.000
Fundusz rezerwowy . . . .  15,689.500
Obieg banknotów . . . 301,549.420
Niepoduiesione zwroty kapitałów . 203.850
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye

b a n k u .....................................  1,491.051
Należytości z żirów . . . .  30.832
Niepodniesione dywidendy . . . 236.214
Listy zastawne w obiegu . . . 59,004.005
Niepodniesione procenta listów zasta

wnych ...........................................................  87.743
Fundusz p e n s y i .......................... 1,934.616
Saldi bieżących rachunków . . . 3,620.131

Razem ~  . 473,847.366

Przyjechali do Lwowa.
D n ia  2 w rześn ia .

Hutel Ż o iż a : P p . B rykczyńsk i 8 ., z D y tia ty ez . — D om anie
w ski E ., z W ołynia. — Ł ę czy ń sk i H ., z B a tia tycz . — P ohoreck i A., 
z K rólestw a. — T ru sk o law sk i L ., z P ło n n y . —  V iv ien  J . ,  z  Po- 
znank i.

H ote l eu ro p e jsk i: P p . D obrow olski F .,  z Onowie. — K om ar- 
n ick i S ,, z M agierow a. — M elikoff L ., m ajor, z R osyi. —  O ber- 
tyńsk i J ., z Ł onk i.

H o te l a n g ie ls k i: Pp . K siążę  P u zy n a  A., z L itw y .   H r.
D rohojcw ski J . ,  z B alicy. _  Br. W iirth  J . ,  e. k . ro tm ., z W iedn ia . 
—  D r, Ł obaczew sk i E  , ad w ,, z P rzem yśla .

H otel L a n g a : Pp, H a n n b sek  J ., c. k. m ajor, z S tan isław ow a. 
M yczkow scy Z eno i A lfons, z T arno p o la .

H otel k ra k o w sk i: P p . D obrow olski Z ,, z W o ły n ia .   S m a-
law sk i F ,,  z U herec.

H ote l podolski: P p . D orszyńsk i W ., z Rosyi. — W esołow ski 
J . ,  adw ., sł Z łoczow a.

D u la  3 w rześn ia . * _'d
H otel Ź o rz a : P p . Br. L ipow sk i A., z W iu iacz . - B o ja rsk i 

Z., z W asilkow ie. —  B ocheński A., z O toniow ic. —  B ocheńsk i R ., 
z T a rn ó w k i. —  H ejbow icz  z Rosyi.

Hotel eu ropejsk i: P. K łodzińsk i A ,  sędzia , z W arszaw y.
H otel an g ie lsk i: Pp. Ja s iń sk i M., z Z abłotow a.   Ja w o rsk i

A., ze Skw urzaw y. -  M obr T ., z K rakow a. —  T ch o rzn ick i K . 
z N adyb. — Z ak lik a  Z ., z Ł opu szk i. — K uczkiew icz J . ,  d r. praw"’ 
z P rzem yśla . D r. W itz L ., ad w ., z Sam bora. —  D r. P ia tk iew icź  
R ., no tar., z T arnopo la .

H otel K u h n a : P . T om anek  P ., z  Sm arzow a.

W yjechali ze  Lwowa
D n ia  2 w sześnia .

P p . L eid l J . ,  c- k . pu łk ,, do O łom uńca. —  Ruczkow Bki J . 
c. k. m ajor, do P le ten iec . —  H u p p ea  M., do K rasnopó lk i. —  Li-’ 
tyń sk i E ., do L itw inow a. —  p Rla dy G tj j 0 M ultan. — P u z y n a  W ., 
do M artyuow a.

D nia 3 w rześnia.
Pp, H r. D rohojow ski J . ,  do B ory a icz . — H r. G olejow ski A., 

do H arasy m o w a . — N ahlik  F ., c. k . m ajo r, do K lebanów ki. — J a 
n ick i A ., do P od h a jec . — D om aniew ski E ,  do W iednia,   J a n 
kow ski L ., do B orzykow a. —  K oczeński P .,  do K ijow a. —  P oho- 
recki A , do K rólestw a. — P op ław sk i W ., na  W ołyń . — V ivien J . ,  
do P o zu an k i.

T E A T R .
D z iś  (przedstawienie niemieckie) „Marta oder der 

M a r k t  z u  Richmond." Opera w 4 aktach W 
Friedricha. Muzyka F., Flotowa.

P ociągi kolejowe na głów nym  dworcu Karola 
Ludwika. ( P o d łu g  z e g a ru  lw o w sk ie g o .)

O d c h u d z ą ze  L w o w a do  K ra k o w a 0 g- 6 m. 42 r a n o .
0 ł! 8 » 7 w ieczó r.

7? n n 0 ł) 3 77 3 0 ra n o .

O d c b .  z e Lwowa do L a e rn io w ie c 0 n 8 u 3 2 ra n o .

n » ■ 0 n 12 łS 20 w n o c y .

w n do B ro d . i Z ło c . 0 n 8 W 5 2 ra n o .

n » 0 n 1 1 l» 5 0 w ie c z ó r.
Przychodzą ! K ra k o w a  d o  L w o w a 0 g- 7 m . 3 7 ra n o .

W » » 0 » 1 1 ł! — w ie c z ó r .

w 0 8 » — w ieczó r.

z 2 C zern iow ioc Ił 0 7 n — w ieczó r.

77 » u 0 » 2 71 3 0 w n o c y .
z B ro d ó w  i Z ło czo w a „ » » 0 n 7 * 2 4 w ieczó r.

» 0 n 2 » 5 0 W n o c y .

Pociągi kolejowe na stacyi lw ow skiej Pod
zamcze. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)

O d c b o d /4 do  B ro d ó w  i Z ło czo w a o g . 9 m . 1 1  ra n o . 

Odcliod. do Brodów i Złoczowa o „ 1 2  „ 1 2  w ieczó r.

P rz y c h o d z ą  do  L w o . z B ro d . i Z ło cz . o „ 6 „  5 8  w ieczó r.

„  •  o „ 2  „ 1 9  w  n o c y .

Odpowiedzialny red ak to r: A dolf Rudyński.
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Spostrzeżenia m eteorologiczne w  m iesiąca sierpniu 1871

•S
Barometer Millimeter Stopień ciepła 

wedle Celsiusa

i : iii- —,-------

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza 
w %, Stan nieba 0-- 1 0 W iatru kierunek i siła

.

Ozonometer
0 - 1 0

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga
0 7h 2“ 9“ M. 7h | 2h 9h M. 71- [ 2h | 9" | W. 711 2h 1 9“ M. 7" 2» | 91. | ivi. 7h' 2“ | " 9h 7 |2 9 M.

31 743-68 742'94 744-18 743-60 S-4 18-0 12-0 12-80 8-1 8-3 9-3 8  5 7 j 99 54 89 80-7 0 7 j  8 5-0 W 1 N 4 N 2 2 2 0 _  1

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
fl © fl
o
<D XTJ

02łHfl ©•» K urs osta tn i
E f e k t a fl3̂co

©Nim W ’©©»
P 00 O* p łaca  | żądają

Z ło te  a u s try aek ie
D. 2 w rześu ia . Połud iiiow y. 1

A kc.gai. ko l. żel. K ,L. a  di wid. — — --- — 256 — j257 —
B koI. lw ow .-ezern . JaaB j — — __ — 173 75 174 75
„ b a n k u  h ipo t. ga lic . po 200

z l. z w p ła tę  5 0 %  ey d iw id . — — . --- — 122 — 12.1 —
„ p ap iery  ezerl. po 200

zł. w. a ............................... O ■— --- --- —- — — —
G alic . b a n k u  k rajów . . . <aw — — — — 61 — 70 —
L is ty  zast. I o w . k red . gal.- rt--•N

84 70- » 6 7o w - ...............................
CC- — -- -- — 85 10

„ 1 ow . k r  ga l. 4°/0 w. a. — --- — 75 25 75 75
B an k n  hip . gal. . . . . . Bo — -- 89 75 90 25
G al. zak ł. k red . w luśc. . ■o-o — - 91 50 92 60
O blig . indem n. gai. • ■ • -W — - 76 25 7ti 80

„ W . K s. K rak . . . • IŃo — — — — — —
K s i|s tw a  B ukow iny . -ofH — --- — - — — — —

P oż. fcłod. r. 1866 po 7 % Peo * --- — — — — —
F ier. kol. gal, K . L . ’ . rhm. --- — — — —

r r r n ” 
kolei lwow. - czerniow .

” I. Em .

” I1‘ * D u k a t h o lendersk i . . .

— — — - - — — -

7 _ I 6 69 5 76
„ cesarsk i ......................... — __ _ 5 74 6 80

N a p o le n d o r .............................. __ --- --- — 9 59 9 70
P ó ł im peryał ro sy jsk i , , — ---- --- 9 88 9 96
R ubel sreb rny  ro sy jsk i ,1  .. — — — 1 89 1 96

i  pap ierow y L , — -- .— 1 61 1 62
B ank . poi. za 100 zł. poi. . , — — --- — ____ _ __ _
T a la r  p rusk i sreb rn y  . , — — — --- ___ _ _
P ru sk ie  bilety lrasow s . . . — — - — 1 80 % 1 82
sreb ro  ..................................... — — 120 50 121175

K u r giełdy wiedeńskiej.
D n ia  31 . sie rp n ia  1871,

1. Dług: puM iosny.
i .  P a ń s t w a .

pożyczki narodowej id styczn ia  do lipca po 5%
o d  kw ietn iu  do p aźd z ie rn ik a  po 5 ® / , .........................
P o ż y c z k a  w srebrze  1864 (funt. szt.) zw ro tna  w  36 

la tach  po 6 ”/ , .............................................................

(Za 100 zł.) 
p ien . tow ar. 

70 .20  70.30 
70.36 70.45

(pien., tow ar.)
P o ży czk a  w  sreb rze  z 1865 (fran k i)  zw ro tna w 37 §

la tach  po 5 “/ , ................................................. .....  — .—  — .—
M etaliki po 4 * / , % ................................................................... - —  — •—
P rzezn . do w yl. z r . 1839 c a łe  l o s y ........................... 298 . — 2 9 9 .—

n n n n 1839 p ia ta  cześć losów . . 298 j—  2 9 9 .—
n ti v n 1 -5 4  po 250 z ł. 4®/. . . • 94:50 95 .—
„ n „ 1860 p o  500 zł. 5*/. . • • 102.30 102.50
n i> a a 1860 po 100 zł. 5*/, • • • 115.75 116 26

P o ży czk a  z r. 1864 (c prem ią) po  100 zł. . . .  — •— — •—
K enty  Como po 42 lir  au s tr. . ..................................... 24.—  26.—

B.  K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye  indem n . po 6*/. za 100 z ł.

C z e c h ................................................ . . . . . . .  . 96.—  97.—
B u k o w in y .....................................................................................  7 4 .— 74.50
G a l i c y i ...........................................................................................  7 6 .— 78,60
N iższej A ustry i . . a ....................................................... 97;— 9 0 .-
S iedm iogrodu  ......................................................................... 76:76 77.2!
W ęg ie r   ......................................................   79.76 80.26
G alie, pożyczka g łodow a z r. 1866 po 7 %  . . ' — .—  — —

2. /.k o y a .
B anku  a a g lo -a u s tr . na  200 z l. (20 funt, szterl.)

z w ypła ty  60*/, .  ...............................................   261.76
In st. k red . d la  h an d lu  po 160 z ł ......................  296.50 297 .—
N iż.-aust. tow . eskom t. po 500 z ł .................... 938 .—  942.
G alie, b a n k u  k ra j. 4  200 z ł. w p ł. 40°/, . • • • — ■— • —
Galie, b an k u  hyp . po 200 z ł., w p ła ta  4 0%  • ■ ■ — • “ • —
B an k u  narodow ego ........................ ................................... 775, 7 < 6 . —
A ustr. tow arz . żeg l. par. po 600 zł. m. k. . . .  692. 593,
K ol. Ces. E lż b ie ty  po 200 z ł. m . k ...............................  236 25 236.76
Pół. kolej po 1000 zl. w. a ................................................. .........  ? 1 A
Kol. K ar. L u d . po 200 zł. m . k ......................................  256.25 263 .76
L w ow sko-czerniow . kolej po 200 z ł. w. a. w  arc

hi ze (‘20 fun t. sz t.)  .............................. ...... • 174j— 174 50
Tow . kolei żel. pań stw a  po 200 zł. m . k. czyli 500 fr. 3 8 6 .— 3 8 7 .—
P ołud . ko le i p ań st. po 200 zl. w . a. c z jli  600 fr. 181.60 181,80
S pó łk i B orysław skiej k  200 zł. w . a ..............................  — •—  •—
S tyry jsk ie  tow arz . w yrobów  żelaznych  po 200 zł. • — .—  •

3 .  L is ty  zastaw n e. (za  100 zł.)
P o w . au s tr . tow arz. k r. ziem . p rzezn . do losow.

po 5 %  w sreb rze  . .......................................... 108 .— 108 25
G al. T ow . k red . w. a. po 4 ° / , ........................................ 76.75 76.25

a » tt P ° 5 * /# ........................................................... 8 4 .—  — . —
Gal. b an k u  hyp. po 6 %   ................................  9 0 .— 90.25
G alicy jsk i zak ład  k redytow y w łośc iańsk i po 6 %  . 91 .75  92.25
B a n k u .n a ró d , w w al. a u s tr., p rzezn , do los. po 6*/, 91 .30  91.60
W |g ie r .  T ow ar, ziem skie po 5 ' / , • / , ............................... 89,25 89.50

, a a (reata) P° 67. • • • • — ——
4. O b li^ to y e  z  p raw em  p ierw szeń tw a .

K oi. p ó łn . po 100 z ł. m . k ................................................... 92 .26  — .—
a a a a a w. a. .  88.5C 8 9 .—

T7L
(za 100 z ł.)

K olej ga l. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł. 106.—  1 0 6 .5 0
Koi. ga l. Karola Ludwika II. e m i s y i .........................101.25 1 01 .75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po b% . . .  . 88 .—  8 8 .6 0

6 . L o s y .  (za sztukę)
In„t. kred. dla Łandlu po 100 zł. w. a..........................  185.25 185.Ć5
Clarego po 40  zł. m. k........................................................... 38 .60  39 .5 0
Tow . żeg l. par. na Dunaju po 100 z l. m. k . . . , 9 0 ,— r 100 .—
KegleyJcht. po 20 zl m. k......................................... 16.— 17.—
P ożyczk a  m iasta Budy po 40 zł. w. a...................................3 4 .— S6.—
P alfiego po 40  zł. m. k ..........................................................  30 .—  31 .—
F un d a cja  szpit. A rcyk si|c ia  Rudolfa . . . . .  16 .— 16.60
Salm a po 40  zl. m. k.............................................................   4 3 .—  44 .—
St. G enois po 40 zl. m. k....................................  . , 3*2.50 33.60
P ożyczk a  m iasta Stanisławowa po 20 zł. w . a. . . 2 6 .—  26 .—
Poż. T ryest. po 100 zł. m. k .................................................... 120 .50  1 2 1 CO

» b „  60 zł. w. a ................................................. 69. -  60 - f

W aldsteina po 20 zł. m. k .................................................21. 23 —
W iudischgratza po 20 *t. m. k .........................................  24.— 25 —

W ek sle .
(Na 3 m iesiaoe.)

Amsterdam za 100 z ł. hol..........................................................101.35 101 36
A ugsburg za 100 zł. w p. n..........................................  102 26 102 ,35
Berlin za 100 tal. .  ...................................................... ........... . — —
Frankfurt 100 zł. w p. n......................................................- 102.30 102.40
Hamburg z * 00 M. B............................................................88 .90  8 9 .10
L ondyn za 10 ft. szt.....................................................................120.30 120140
Paryż za 100 fr..........................................................................  4 6 .9 0  47 —

K u r s  s ł o t a .
D ukat ces . m en...................................  . . .  . . .  . — .— —  .—

tt peł, w agi  ............................................................  6.83 6 .84
K o r o n a ....................................     .—
2 0 fr a n k ó w k a .....................................................................................9 .6 2 '/, 9.63
R osyjsk i im peryał  ................................................ .................. — . —
Talar z w i ą z k o w y ................................................................... — . — — ,—
Srebro  .............................................   119.85 120.15

Telegrafowany kurr. wiedeński.
Dnia 2 . w rześnia.

Jednolity  dług państwa w banknotach
„ „ w  srebrze .........................

L osy z 1860 r o k u .....................................
A kcye banku w iedeńskiego . . . .

a  „  kredytowego  
L ondyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro .............................................................
N apoleondor  .........................
D ukat ............................................................

zł. c.

59 90
701 20

101 76
772 —
296 80
120 —
119 75

9 61
6 77

Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2064 2— 3) & i f  t.
SRr. 2508-CStD. f. t  »cafrf83eric&t Kenty giebt

ÓTuiib, Boji bte £ li ^ nev h L uitterm 3.
SJjtdrj 1871 3. 1323 jur ©efriebigung ber gorbevung br8
£)r. A. Rosner pt. 460 fi- 0. 28. j- 9L ©• beuhtligte rye* 
tutice Seilbictfcng ber btejer §orberung gum gftjflttbe biem-n=
ben laut 3iigi\'ffationSbucl) Bujaków T. III  pag. 284 376
ff. burd) Sngroffirung Gćigentbum ber ©Ijeleute Adalbert 
rtnb Franciska Nikiel bibenbeu in Bujaków sub Nr cou. 
12 gelegeucn Sieolitdf tjiergeric^t in grnei ©erminen b. i. ant
9. Dftob.r 1871 rtnb ani 13. • Sloucmbcr 1871 jebeSmat unt
9 U£;r 25. TL abgeljaltcn luerben mtrb.

©en fin%rufmtg§pvci8 bilbei bet geridjtli# erI)obene 
©ip jłu jySroerty ber obigen MletAitat N r. c. 12 in Bujaków 
im -łlitr.ige pr. 1346 jl. so fr. unter jene Stealttdt
an beibeu obigen Dcnninen md)t mirb (jintangegebnl luerben.

Seber Sigit.mt ift uerbunbeh uor ber fteiibietljung ein 
33abiitin U en 10% bcS 3lu8rufung8preife3 im runbcit ©etrage 
pr. 135 fl. o. 28 gu ójidnbeu ber ftdlbiet&ungSlomjjjjjin git 
erlegcit.

Der ©d)dt)ung§a!t, ber ®runbbnd)8au8gug unb bte 
geilbiedjimgśbebtnguiigen, fómtett bei (3>3ertcf)t, bet 21u8iuci§ 
ber iaufenben ©teuern unb Slbgabeti beim, f. f. ©teueramte 
in Biała eingefetjeit luerben.

$icUon luerben bie befaunten ©Idubiger gu ctgeuen 
.jpdnben, bte nnbefannteu luttgegen, banu biejenigen tue(d)c 
nad; bem 9. ■Jebruar 1871 an bie ©eiualjr ber obigen (Rea* 
litdt getangt finb, je mje jene, benen biejer §siibtftl)Uttg3= 
23ej(^eib re^tgeitig nid;.  ̂ gugeftellt luerben fónntef gu £>anbeit 
beS l;iemit beftellten 6 nrator8 § r. 21bu. Dr. Chrzanowski 
in Kęty unb burd) biej^ ©bift uerftanbigt.

f- 23egtrf8gerid)t.
Kenty, atn 5. 2inguft 187 1.

(2068 2— 3) £  d y  k  t.
Nr. 26128. ' C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadaczy listu zastawnego galic. Towarzystwa kredy
towego ziemskiego Ser. V Nr. 18752 pod dniem 1. 
stycznia 1SG5 wydanego na 100 złr. w. a. wystawionego 
z 4% owego, na okaziciela opiewającego z ośmiu kupo 
nami) z których pierwszy 30. czerwca 1871, ostatni zaś 
31. grudnia 1874 jest płatnym i odnośnym talonem 
ażeby poszczegolmouy list zastawny w przeciągu lat 
trzech od dnia 31. grudnia 1874 jako dnia płatności 
ostatniego kupona liczące kupon z 30. czerwca 1871 w 
przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia 
obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony w prze- 
ciągu jednego roku, 6 ygodni i 3 dm od dnia płatno
ści każdego, dotyczącago kupona licząc sądowi okazali 
ile że p° bezskutecznym upływie wzmiankowanych te r

minów list zastawny tudzież kupony za.umorzone uznane 
zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2076 2— 3) • E  d y  k  t,
L. 5290 i 5450. C. k sąd odwodowy w Przemy

ślu podaje-niniejszem do publiczuej wiadomości, że roz
pisuje się na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego 
we Lwowie z dnia 4go maja 1867 do L 22297 w celu 
zaspokojenia resztującej jeszcze wierzytelności galicyj
skiej kasy oszczędności w sumie 5624 zł. 49 kr. w. a. 
z prowizyą od dnia l5go kwietnia 1870 bieżącą i ko 
sztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 86 kr., tudzież 
w skutek uchwały tusądowej z dnia 2,2. lutego 1871 do 
1. 1025 na zaspokojenie wierzytelności uprzyw. austr. 
Banku narodowego w kwocie 9476 zł. 12 kr. w. a. z 
przynal. publiczna sprzedaż dóbr skorodne p. Ottona 
Ryszarda dw. im. Braun własnych, w jednym terminie 
na dzień 16. października 1871 o lOtej godzinie przed 
południem w sądzie tntejszym pod następującemi wa
runkami :

1. Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr w 
kwocie 39297 zł. 2l kr. w. a. przez sądową detaksaoyę 
oznaczona.

Dobra te będą w tym terminie też niżej ceny o" 
szacowania, jednakowoż nie niżej jak  za 30000 zł. w. 
austr. sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z w yłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powin
ności poddańeze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem 
licytacyi kwotę 2000 zł. w. a. bądź w gotowiźnie lub 
w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach 
zastawnych galic Towarzystwa kredytowego lub austr. 
Banku narodowego, albo też w galic. obligaoyach inde- 
mnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk ko- 
misyi licytacyjnej jako wadyum złożyć. Galicyjska kasa 
oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austryacki 
Bank narodowy od składania wadyum są u w o ln io n e . — 
Wadyum w gotowiźnie złożone n a b y w c y  w 
wliczonem, innym zaś licytantom P° ukończeni

CJi K
J a t t S S  w -'otyczącym urzędzie podatkowym
w y w ie d z ie ć .

O tej licytacyi zawiadamia się strony p. Ottona 
Ryszarda Braun, wierzycieli hipotecznych z miejsca po
bytu wiadomych, do rąji własnych, wierzyciela hipote

cznego z miejsca pobytu niewiadomego p. Ottona Blii- 
cher i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licyta- 
cyę tych dóbr rozpisująca lub dalsze uchwały w tej 
sprawie albo wcale nie albo wcześnie przed te rminem 
doręczone nie były i tych, którzyby po dniu 5go lipca 
1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora 
w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z 
substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Regera posta
nowionego.

Przemyśl, dnia 28. czerwca 1871,

(2080 2— 3) K  o u  k  u  r  8.
Nr. 46 V. P. W obrębie galicyjskiej Dyrekcyi 

poczt są do obsadzenia dwie posady offieyałów osta
tniej klasy z roczną pensyą 700 złr. i za kaucyą w 
kwocie 600 złr. w. a.

Ubiegający się o te  miejsca m ają wmieść swoje 
podania, zaopatrzone w należyte dokumenla w przepi
sanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c. k Dy
rekcyi poczt we Lwowie.

C. k. D yrekcja poczt.
Stryj, dnia 24. sierpnia 1871.

I  » n  11 r  5.
Sm 23ereid)e ber galigifi^en j})oft=!DircfHon ftnb gwei 

DffigialśfteUen tester .ftlaffe mii bem ©emaile jd^rlid^er 700 ff. 
unb ber ©autionśpflicJjt im ©etrage non 600 fl. gu bejefien.

©te. ©emerber urn bieje ©teHeir. ba&en ^ re 
inftruirten ®efud)e im borgejd)riebenen SBege binuen mer 
2Bod)en bei ber f. f. ^oftbireftion in Lemberg gu u&errei= 
djen.

j t  f. jPDftbireftton.
Lemberg, am 24. Sfuguft 1871.

(2082 2 - 3 )  K o n k u r s .
L 803-Pr- Do obsadzenia posady woźnego przy 

c k sądzie powiatowym w Trembowli z płacą roczną 
250 zł. walucie austryackiej 1 ubiorem połączonej, og ła
sza się konkurs na cztery tygodnie, w przeciągu którego 
czasu prośby do Prezydyum c. k. sądu ob odowego w 
Tarnopolu podane byc mają. 6

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1871.

(2084 2 — 3) Ogłoszenie.

Michalski h t Ą p f S i  temuź J »“ f
, ^  c- b- sądu obwodowego.

iarnow, dnia 17. sierpnia 1871.
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<2095 ]~3) Obwieszczenie licytacyr,
która się celem sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kałuskich w c. k. kameralnym za

rządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 18. września 1871 r. odbędzie.

L. 1238.

Realność na sprzedaż wystawiona«r

BOP4
Miejscowość, 

w której się młyny
Nazwa

U w a g a .

z młyna i grutu przed rzekomy m młynem

folu
szach

Nr.
parceli

w
cena 

wywo
łania w 

w. a.
c3rQNO»|H

znajdują "  młynów 0
wielu ka 
mieniach

ilości

morg. sążn. zł. 0.

1 Zagórze młyn Moslera 3 798 139 6669 80 Przy wszystkich tych
2 detto „ Hermana 3 — 199 — 30 7796 20 młynach znajdują się
3 detto „ Neczaja 3 — 33 l/a — • 20 7509 — mielniki inwentaryal-
4 detto „ Halkiewicza 3 1 331 /b — 28 5000 — ne z właściwemi swoje
5 K rasna „ --- 3 — 336 — 24 2800 -- mi prawami, które są
6 Niebylów „ . . -- 3 — 98 — 18 5088 — w warunkach licyta
7 Siwka „ --- 2 — 195 — 27 2374 60 cyi podane.
8 Równia „ niemiecki 2 — 1 — 26 3800 --
9 detto „ ruski 3 — 38 — 16 5869 80

10 Topolsko „ — 3 — 58 — 18 7249 80
11 Słoboda rowniańska ‘ 3 201 26 3000 -

Szczególniejsze warunki licytacyi są następujące:
1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład w 

kwocie lOtej części ceny wywołania do rąk komisyi li
cytacyjnej ^

2. Chcący na rzecz innych osob licytować, wmien 
tychże pełnomocnictwem specyalnem przez c. k. nota- 
ryusza lub sądownie uwierzyteluionem się przed komi- 
syą licytacyjną wyligitymować i one komisyi takowej 
oddać.

3. Do kupna przypuszczeni będą ci wszyscy, co 
nie są od takowego przez powszechne prawa lub usta
wę krajową wykluczeni.

4. Zastrzega sobie wysoki rząd wolne prawo przy
jąć łub odrzucić ofertę.

5. Cena kupna w przeciągu 4 tygodni, licząc od

dnia uwiadomienia nabywcy o wynikłem potwierdzeniu 
takowej jego oferty zapłaconą być ma do c. k. kasy 
dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wynikłem potwier
dzeniu aktu sprzedaży i po poprzedniem 3miesięcznem 
wypowiedzeniu teraźniejszej dzierżaw y, użytkowanie 
młyńskie ma być nabywcy oddanem, o ile to ze wzglę
du na czas , kiedy potwierdzenie kontraktu o niniej
szą sprzedaż wyniknie, możebnem będzie.

6. Pisemne, opatrzone odpowiednim zakładem i 
należycie wystawione oferty, opieczętowane mają być 
podane do c. k. rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu 
najpóźniej do dnia 17. września 1871,

7. Dalsze warunki licytacyi i sprzedaży można ka
żdego czasu przejrzeć wkancelaryi podpisanego zarządu

Kałusz, dnia 11 sierpnia 1871.

(2091 1 - 3 )  ©  i> ł f  t.
9dr. 2065. 33om f. !• 33ejirf8gerid;tc tu Uścieczko irnrb 

Sebermcmn ber bie, burd; betś beftdnbeije U ścieczkerf.!. ©teuer* 
ctmt uber ben jur 2)ećfung ber afifaHigen ©efddbftrafe burd) 
Jankiel Schacliter ertegten 93etrcsg pr. 500 fi. ó. 2Ś. au8* 
gefteHte Duittung nom 3. 3uni 1865 G. D. depositen C. 
Art. 6(574 inne f;at, aufgeforbert, fold;? binneu einein Satjre 
um fu getóiffer biefern f. f. S3ejirf§gevid;te uorjulegen on(ou» 
[ten folefye fiir amortifirt erflart werben roirb.

f. 33e$trf8gevid)te.
Uścieczko, am 23. Sluguft 1871. -------

(2092 1— 3) E  d  y  k  t
L. 37428. C. k. sąd krajowy lwowski podaje ni- 

niejszem do powszechnej wiadomości, iż w drodze egze- 
kucyi nakazu zapłaty z dnia 23. lutego 1867 1. 5316 
tegoż sądu na zaspokojenie kwoty 525 zł. w. a z wię
kszej summy 1050 zł. w. a. pochodzącej z 5proc. od
setkami od dnia l .l ip c a  1866 bieżącetn i kosztami są- 
dowemi 12 zł. 46 kr. w. a. i egzekucyjnemi kosztami 
4 zł. 75 kr. i 3 zł. 25 kr. w. a., a następnie kosztami do 
1. 19178 ex 1870 w kwocie 8 zł. 8 kr. w. a. i do li
czby 23718 ex 1870 w kwocie 6 zł. 36 kr. w. a. przy- 
znanemi, jak  też i dalszemi kosztami w kwocie 74 zł. 
40 kr. w. a. przyznanemi, egzekucyjna sprzedaż wedle 
Dom. 51. pag. 326. n. 21. haer. i Dom. 49. pag. 476. n. 
18. haer. własność Jana Wencla Nepomuka tr. im. Hof
m ana stanowiącej jednej piątej części realności we Lwo
wie pod L 357 i 3584/4 położonej, odbędzie się w c,k. 
sądzie krajowym w jednym tylko terminie, a to 6. listo
pada 1871 o godzinie 10. przed południem pod nastę
pującemu warunkami:

1. Za cenę wywołania służyć będzie wartość sza
cunkowa 7257 zł. 90 kr. w. a . , z tym; jednak dodat
kiem, że na tym terminie realność pomieniona i niżej 
wartości szacunkowej za jakąkolwiekbądź cenę najwię
cej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć ' kupienia mający jest obowiązany 
730 zł. w. a., a to w gotówce, w książeczkach galicyj
skiej kasy oszczędności, w obligacyach indemnizacyj aych 
lwowskiego okręgu administracyjnego, lub w listach za
stawnych galic. instytutu kredytowego, wedle kursu na 
dniu licytacyi istniejącego, w Gazecie Lwowskiej wyka
zanego jako wadyum do rąk komisyi licytacyjnej zło
żyć. Wadyum najwięcej ofiarującego w sądzie zatrzy
mane, i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy o- 
szczędności złożone zosta ło , w pierwszą połowę ceny 
kupna wliczone będzie; wadya zaś innych licytantów 
zwrócone zostaną. Akt oszacowania, tudzież bliższe wa
runki licytacyi w tutejszej registraturze przeglądnąć i 
w odpisie podnieść można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się proszą
cych na ręce tychże pełnomocnika, tudzież z miejsca 
i pobytu niewiadomego Jan a  Wencla Nopomuka tr. im 
Hofmana przez edykta i ustanowionego do 1. 7232 ex 
1871 kuratora p. adwokata Dra. Pfeifera, dalej wszy
stkich wierzycieli, którzy wedle warunków licytacyi i 
nie mają pozostać przy hipotece sprzedać się mającej 
jednej piątej części rzeczonych realności, a to wierzy
cieli z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś 
z miejsca i pobytu niewiadomych, jako też wszystkich 
wierzycieli, którzyby po dniu o. października 1870 do 
tabuli weszli, lub lctórymby uchwała lictacyjna lub pó
źnie) w tej sprawie zapaść mające postanowienia z ja- 
kiegokolwiekbądź powodu wcześnie lub wcale nie mo
gły być doręczone przez edykta i kuratora w osobie 
p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstem p. adwo

kata Dra. Sermaka do 1. 7232 ex 1871 już ustanowio
nego.

c. k. sądu krajowego.
8. lipca 1871.
Obwieszczenie.

W edług oznajmienia c k. centralnej 
tytoniu z dnia 12. sierpnia r. b. do 

L 8666, rozpocznie się w pierwszych dniach września 
i', b. sprzedaż następujących nowych specyalności cygar:

Lwów, dnia 
(2094 1 - 3 )

Nr. 38393. 
Dyrekcyi fabryk
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2 Regalia de la Reina 3% 50 9 18 50 74
4 Princesas 3 5/I2 50 6 75 14 ---- 56
6 Entreactos 3 74 100 11 50 12 — 48
3 Regalia special 5 100 18 — 18 50 74
5 Elegantes Flor n 100 12 50 13 — 52
8 Trabuąuillos Flor 3Vs 100 11 11 50 46

14 Tom Pouce 2 7, 100 5 — 5 50 22
Od c. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1871.
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©tucfe fllfr ft- f r . fr.

2 Regalia de la Reina 37« 50 9 18 50 74
4 Princesas 37 ,i 50 6 75 14 56
6 Entreactos 3 74 100 11 50 12 _ 48
3 Regalia especial 5 100 18 — 18 50 74
5 Elegantes Flor 100 12 50 13 — 52
8 Trabuquillos Flor 3% 1O0 11 — 11 50 46

14 Tom Pouce 2% 100 5 — 5 50 22
ber f. ł. ghianj *lfrinbe$ *2)irection 

Lemberg, am 7. Sluguft 1871.
(2067 2— 3) E d y  k t.

L. 8263. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu, za
wiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niezna
nego Ignacego Gotkowskiego czyli Gątkowskiego, a w 
razie jego śmierci nieznanych z imienia, nazwiska i 
miejsca pobytu spadkobierców jego, że przeciw nim pod 
dniem 28. lipca 1871 do 1. 8236 Włodzimierz Ustrzycki 
pozew o ekstabulacyę kaucyi względem części dóbr Ko- 
marniki zapisanej, ze stanu biernego dóbr Czelatyce 
wniósł, że termin do rozprawy na dzień 19go września 
1871 o godzinie 10, ranę wyznaczono, i że ixn z tego

powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Skałkow- 
skiegu z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza u- 
stanowionym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, albo samym na te r
minie stanąć, albo potrzebne ustanowionemu kuratoro
wi wyjaśnienia w tej mierze udzielić, lub innego swego 
zastępcę sądowi w skazać, gdyż w razie przeciwnym 
spór ten wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej proce
dury sądowej z ustanowionym kuratorem przeprowadzo
nym będzie, a pozwani, skutki z tąd wyniknąć mogące, 
sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.
(2075 2—3) E d y  k  t

L. 33527. C. k. sąd krajowy jako hadlowy we 
Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Tarnopol 11. 
lipca 1869 w trzy lata od daty we Lwowie płatnego, 
na 374 złr. opiewającego przez p. Antoninę Kuźmińską 
wystawionego, a przez p. Maryę Danenfeld do zapłaty 
przyjętego, r a  którego odwrotnej stronie znajdowały się 
następujące ustępy pisane biefeu 5Bed)fe( erlanbe id) ni($t 
in bie Sabnia gu bringett nod) gu prdnediren. „M. Danen
feld m. p .“ — dalej „a conto tego wekslu zapłaciłem 
kwotę 24 z ł., t. j. dwadzieścia cztery zł. w. a. Lwów, 
dnia 31. listopada 1870. Marie Danenfeld m. p .“ , aby 
takowy do 45 dni od 12. lipca 1872 jako dnia płatno
ści tegoż, sądowi przedłożył i swoje prawa do posiada
nia takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny 
uznany i amotyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2078 2—3) Ogłoszenie
L. 75. Dr. Melchior Axelrad został w skutek u- 

chwały Wydziału Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 
28. sierpnia 1871 1. 75 wpisany w listę adwokatów z 
siedzibą w Tarnopolu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2079 2-3) K o n k u r s .
L. 2 050 . Na posadę lekarza doktora mede- 

cyny dla powszechnego zak ład u  chorych w Droho
byczu  z roczną rem uneracyą 300  zł. w. a. i za 
strzeżeniem , ie  lekarz ten prócz służby w  szpitaln 
bez wyraźnego przyzwolenia w ydziału krajowego i 
zwierzchności gminnej żadnej innej publicznej służby 
lekarskiej sprawować nie może.

Podania wnoszone być mogą w przeciągu je
dnego miesiąca od dnia ogłoszenia do zwierzchnościi 
gmfnnnej.

Drohobycz, dnia 28. sierpnia 1871 .
(2090) O b w ieszczen ie.

L 38005. Z powodu wybuchłej zarazy bydia w 
Krakowie i Oświęcimie wydał król. rząd pruski w Opo
lu dnia 20. sierpnia 1871 do 1. 919 następujące rozpo
rządzenie :

T Na przestrzeni granicy kraju od Neudek w obw. 
Beuthen aż do Wehowitz w obwodzie Leobschiitz obo
wiązują §§. 6 , 8. i 9. instrukcyi Prezydyum związko
wego z dnia 26. maja 1869, według których:

a) zakazuje się bezwarunkowo przywóz i przewóz by
dła, koni i drobiu, potem wszelkich z bydła po
chodzących części czy to w stanie surowym czy 
suchym (z wyjątkiem masła, mleka i sera), dalej 
nawozu paszy , słomy i innej podściółki, używa
nych sprzętów stajennych, naczyń i uprzęży skó
rzanej, nie przerabianej, a względnie fabrycznie 
nie pranej wełny, sierści i szczeciny, nakoniec u- 
żywanej dla handlu przeznaczonej odzieży;

b) osobom, które według zatwierdzenia swego mają 
styczność z bydłem, j. n. rzeźnikom i handlarzom 
bydła i tychże czeladzi wolno przekraczać granicę 
tylko w miejscach ku temu przez dotyczączych 
landratów obwodu wy eh wyznaczonych i w dzien
nikach obwodowych obwieszczonych i ci muszą 
się tam poddać desinfekcyi;

c) w szystk ich  w  obrębie 2m ilow ym  od granicy poło
żonych w dziennikach obwodowych obwieszczonych 
miejscowościach zaprowadza się kontrola bydła 
(§. 9 powyższej instrukcyi).
II, Obrót pocztowy nie będzie na razie przez 

zamknięeit granicy przerwany.
III. W obwodach Beuthen, Pless, Rybnik, Ratibor 

i Leobschiitz zakazuje się aż do dalszego zarządzenia 
odbywanie targów na bydło.

IV. Na dalszej przestrzeni granicy okręgu opol
skiego z a b r a n i a  się wedle §. 1 ustęp 2 powyższej in
strukcyi przywozu i przewozu jakiegobądź bydła roga
tego i nietylko rasy siwej.

V. Przekroczenia powyższych postanowień karane 
będą podług §• 328 ust. karnej dla państwa niemiec
kiego z dnia 25. maja 1870.

Co się nimejsz^n (j (> powszechnej podaje wiado
mości. Z c. k. Namiestnictwa

We Lwowis, dnia 29. sierpnia 1871.

3m Sfłamett ®r. SDłajcftat beś $atfev8! 3>a8 f. I. 
8anbe§gerid)t tu ®traffad)cn al§ prefjgeridjt in SBieu erfennt uber 
Slntrag ber f. & ©taatganryaltjć^aft, ba$ ber Snfyalt befl tu 
91r. 40 bep J)umoriftifd)en SBod)enbktte8 „gigarc" gebra$= 
ku 9Irtifek unter ber Ueberfdjrift „Jteben nug,t nić(>t0, 
kdjen bemeifen", „Slus3ki^8'2injetge"(ba8 33erbr."<$eit be8 §. 
65 a unb ebentuett ba8 Sergeben nad) §. 300 ©t. ©. be*
cgrunbe, balier nad) s4iit* V be§ ©efejjeS »om 15. JDctober
1868, 9t. (Ś. 5Rt. 142, ba§ SJerbot ber SBeitercerbreitung bie* 
)er ©rucffdjrift au§gefprod)eri miro.

Śorn f. f. Sanbe&gericfyte in ©traffaeben.
SBien, am 28. SSuguft 1871.
© c ^ lu a rj nap. J ^ d l i n g e r  nap.
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(2070 2 —3)

a n i
'

t l j i t a t i o n s  -  I t t k i i n b i g u i t i P i .
sJlr. 8240. Bur 9Serpad)tung ber ©inbebung ber alf* ©er gluSrufgpteid tft bet jebem ^adjtbejirfe angegeben. 

gemeinen S3erjef;rung8fteuer nad) ben ©arifen beS ©efejjeS B. @8 werben audb fd;riftlicbe 2lnboi^e angenommett, welcbe
17. Sfuguft 1862 famnh 20% Bufd)lag mtr bie ©auer eiue§ mit bem 10% bees ?(uś>rufdpreife§ betragenb.-n 23abium Ber* 
Śaljreb ndmlicf; % 1. Sanner big ®nbe' ©ecember 1872 ief;en, geljorig Berfiegelt unb Idttgften8 big 2 Ufyr Jiadjmittagg,

a. eon ben 9Ste^ftb(ad;tungen unb ber ‘5Ieifd)= (̂u6fd)rot= ©ag§ Bor ber betreffenben Sijitation bei bem 33orftanbe bte= 
tung ttnb _ [er ginanj^ejirf^lDireftion eingebrad)t werben miiffen.

b. son bem SBeiti unb Obftmoji*2lu8fcbanfe in ben, im ©ie ubrigeit 33erfteigerung§* unb IjBacbtbebingniffe fon* 
nadtfofgenben SSerjeicbnifje angegebenen ^aębtbejirfen, wirb bie* nen bet biefer f f. ginanj=33e$irf3*©ireftion unb bet beu îev= 
mit bie óffeniliebe SOerfteigerung auegefcbrieben. . bejirftger ginanjwa<b*6 ommiffdren wa^rettb ben 3lmt§ftunben

©iefelbe witb bei ber f. i  ginanj=8 ejtrfś*£)ireftton eingefebett werben, 
in Sambor an ben, im SSerjeicbniffe angefe|ten ©agen unb Sambor, am 5. 9lugujf 1871.
Stunben Borgenommen werben.

SSott ber f. f. ginanj^ejitR!--©treftion in Sambor wirb jur Shwpadjtung beg Sejugeg ber allgemJneu IBergej)* 
runggfteuer famrnt ben 2 0 %  perjeniigcn Bufóiage boh fienerpflicbtigen 93iebfćbla<|tungeii unb ber g(eif<b* 2lu8fd)rottimg, 
bann oom SBein* unb Dbftmoft*2lnsid)anfe auf bag Cerwaltungójubr 1872 mit 2łórbel;alt ber ftifffcbweigetiben @nteu* 

erung auf bie wetterrn jwei Sa^re 1878 unb 1874 bit gijitation auggefc^rieben, u j . :

Sam bor, am 24. Siuguft 1871.

'm

^adbtbegufe unb .Orf* 
f<baften

©er jab»lid;e 9lu8rufśprei#= 
famrnt ber 20°/o Bufc l̂agS

©ag ber ‘Jtbbaltnng ber 
gijitatiou bei ber f. f. 
ginanj*8 ejirf«*©iref* 
timt in Sambor inben

gewbbnll<bfn 9lmt§» 
ftunben

w
87 11łSł

ł-»

BBm
gleifd)

u. 58dn 
wub ,-4-»

O
,7: w fl- fr. fi. fr. •

1
Sambor ©tabt mit Żior® 
ftab..n. 35 Drtf#aften

II
m 10410 — 725; — 27. ©eptember 1871

2
Drohobycz ©tdbtu.ibor* 
ftdb. bann 49 Drtfdjaften

11
i i i

I
17 IO.j — 1124 50 _ 28. H !/

3
łą k a  mit 13 Drtfcbaf; 
ten . i i i 517 33

I
. i _ ,„r., 28. tt II

4
Medenice mit 31 Ort* 
fd>aften 111 1417 33 ___ 3. ©ftober 1871

5
Wołoszcza mit 7 Drt* 
febaften III 117 33 _ __ 10. r f 11

6
Turka mit 17 Drtfd)af= 
ten — 151 ___ 11. 11 11

7
Łomna mit 12 Ort* 
|d)aften 111 181 31 17 - 12. w 11

8
Rudki mit 42 Drtf<baf= 
ten m 1370 — 77 85 ____ JM . tt u

9
Starascl mit 37 Ort* 
febaften i i i 1742 40 134 88 ____ 18. 11 u

10
Staremiasto mit 39 
Drtfd)aften i i i 2356 — 116 ___ ____ 19 V 11

u
Podbusz mit 30 Ort* 
febaften i i i 410 — 15 — 23. n 11

12
Stryj ©tabt mit 56 Ort* 
(dpaflctt i i i 7177 77 — — - ._ 24. u  tf

13
Skole mit 52 Ortfcbaf* 
ten — 224 50 i 25.

bcf)lu|bemerfung

©djriftlidje Słnbot^e betegt mit bem 
10% 33abittm finb fur jebe§ einjelne 
fPacbtobjeft abgefonbert bi« 2 Uf>r 
sftadjmittagS . beg bem jebeSmali* 
gen 8ijitatione*©ermine unmittelbar 
Borar.ge|enben ©age§ bei bem 33or= 
ftunbe ber f. f. j5inang=»S3ejirf8=SZbi= 
reftion in Sambor einjubringen. 
©te fonftigen Sijitationgbebingniffe, 
bann bie ju jebem fPadjtbejirfe ju= 
gewiefenen Ortfcbaften fónnen f)ier= 
amts eingefe^en werben, 
flei Serjógerung ber 5Ratf)enjab> 
tung wer beu bie SBerjugSjiufen 
mit fe<b§ -jPjrjent angered)net.

(2077 2—3) dr b i k t.
—  97r. 4743 ciw. Soni t. f t. SBejirfggericbte in Biała  

Wirb berfetl 30 Saturn abwejenbe E m anuel (recte M endel) 
B lau Berftdnbigt, eg §abe feine ©cfiwefter Jeanette Gross 
unterm 26. 3uni 1871 B- 4041 bei biefem ©erid^te ein 
@ ifo  um beffen ©obeSerflarung eingeretd)t.
~~ ” @r wirb bafjer mit bem iBeifa^e Borgetabeti, baji bag 

®ericf)t wenn er wafwenb eineg 3 n^re6 nii^t eijębdnt, ober 
bag ®eri^t ober ben aufgeftettten (Surator Majer Gross auf 
eine anbere ?Irt in bie $enntnifjfcbrine§ 8eben§ fe t̂, ju feiner 
‘iobigerftarung [dneiten werbe.

Biała, am 2. 2luguft 1861.

(2081 2— 3) £  d  y  t  t.
L. 4067. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

uwiadamia niniejśzem. że egzekucyjna sprzedaż dóbr 
Kokuszka z przyległościami Majerz i wójtostwem Pi
wniczna w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego przeciw Grzegorzowi To
maszowi Ortyńskiemu o 1112 zł 56 kr. w. a na dniu
10. sierpnia 1871 i 7. września 1871 uchwałą sądową 
z dnia 20. czerwca 1871 1. 3071 rozpisana, odwołaną 
została.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 22. sierpnia 1871.

(2083 2 - 3 )  Ogłoszenie konkursu.
L. 32. Izba notaryałna w Tarnopolu rozpisuje 

konkurs na posadę notaryus/a w Skałacie z terminem 
zgłoszenia się do I4tu dni.

Z c. k. Izby uotaryalnej
Tarnopol, dnia 3 sierpnia 1871.

(2085 2 - 3 )  ii  d y k t.
L. 3323 C. k. sąd powiatowy w Brzesku podaje 

do powszechnej wiadomości, że końcem ściągnienia na- 
leżytości p. Gimpla Drobnera jako cesyonaryuszowi p. 
Józefa Sowińskiego w kwocie 200 zł. wraz 6 od sta 
od dhi® Igo stycznia 1864 do dnia odpłaty liczyć się 
mającemi i kosztami egzekucyjnemi w kwotach 5 zł. 
97 kr„ 6 zł. 17 kr., 6 z; 66 kr., 14 zł. 76 kr. i 6 zł. 
61 kr. w. a. już przyznanemi, odbędzie się w budynku 
sądowym dnia 28. września 1871 o godzinie 10. przed 
południem publiczna przymusowa relicytacya realności 
pod Nr. k. 1; w Brzesku położonej, p. Małki Gleritz- 
manowej własnej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana bę
dzie s u m a  270 zł. w. a. zapomocą sądowego szacowa
nia ■

Chcący ubiegać się przy licytacyi złoży do rąk 
korniej* sądowej zadatek wynoszący lOproc. ceny licy

tacyi, a to w gotowiźnie lub w papierach publicznych.
Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w 

kancelaryi sądowej.
Z c. k. sądu powiatowego.

Nisko, dnia 25. sierpnia 1871

(2086 2 - 3)  E d y  k  t.
Nr. 49442. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie czyni niniejszym edyktem niewiadomemu obe
cnie z miejsca pobytu Mojżeszowi Kohn wiadomo, że 
p Wilhelmina Viebig przeciw niemu do L. 46849 ex 
1871 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 160 złr. 
95 ct. w. a. wniesła, który to nakaz zapłaty ua dniu 
19. sierpnia 1871 do L. 46849 wydanym został.

Gdy ten nakaz pozwanemu Mojżeszowi Kębn dla 
wydalenia się jego ze Lwowa na niepewny ćzas w nie
wiadome miejsce doręczonym być nie mógł, został dla 
tegoż kurator w osobię n. adw. Dr. Wilhelma Zuckera 
z zastępstwem p. adw. Dr. Mansclia ustanowionym i te
muż powyższy nakaz zapłaty doręczony.

Rzeczą zatem jest pozwanego Mojżesza Kohna, 
ażeby albo wcześnie do sądu się zgłosił, lub ustano
wionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, któregoby 
sobie obrał, środki swej obrony udzielił, gdyż inaczej 
skutki szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1871.
(2087 2 - 3 )  E d y  k t.

Nr. 3943 C. k. miejski del. sąd powiatowy dla 
okolic miasto Lwowa S. II niniejśzem rozpisuje na za
spokojenie wierzytelności Herscha Silbersteina i Izaka 
Glanz przeciw Piotrowi Pryska 221 złr. 52 ct. w. a. 
z pn. przymusową sprzedaż gospodarstwa wiejskiego 
dłużnika Piotra Pryska własność stanowiącego pod 
1. 109 w Zapytowie położonego korpusu tabularnego nie 
mającego, w drodze publicznej licytacyi w 3 terminach 
a mianowicie na dniu 20. października 1871, na dniu 
24. listopada 1871 i ua dniu 22. grudnia 1871 o go
dzinie 10 przed południem odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 141» 
złr. w. a. Wadyum wynosi 140 złr. G ospodarstw o o 
w dwóch pierwszych terminach l i  ty lko  wyżej “ 
cenę szacunkową na trzecia i ®  terminie

registra-

tUrZeLwów, dnia 10. lipca 1871.

(2088  2 - 3 )  E d y k t .
Nr. 4152. -C. k. sąd. powiatowy miej. deleg. dla 

spraw obywatelskich okolic Lwowa wiadomo czyni, że 
w cela ściągnienia sumy 500 złr, m. k czyli 525 złr.

w. a, z 5%  od 20. lipca 1868 bieżącemi odseikatc 
tudzież kosztów 20 złr., 6 złr. 8 ct. i 78 złr. 90 cl! 
w. a. na rzecz proszącej p, Katarzyny Ludwig, przy 
musowa sprzedaż realności pod 1. 122 w Zamarstynowi.- 
położonej, w drodze publicznej licytacyi w dwóch ter 
minach dnia 20. października i 24. listopada 1871 każ 
dego razu o godzinie 10 przed południem w sądzie od 
będzie się:

1 Chęć kupienia mający ma 10% ceny szacuc 
kowej i wywoławczej 1152 złr. 20 ct. w. a. to jest II 
złr. w. a do rąk komisyi jako wadyum w gotówce 
złożyć;

2. realność ta na obydwóch terminach niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną nie będzie; „

3. bliższe warunki licytacyjne i ak t szacunkowy 
można w tusąaowej registraturze wglądnąć.

O czem chęć kupienia mających tudzież z życia _ 
i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Konstantyna 
Bojarskiego i Stanisława Ossolińskiego — naresżc., 
wszystkich innych wierzycieli hypotecznych, który mby 
niniejsza uchwała przed terminem doręczoną być nie 
mogła, lub którzy dopiero po 17. wrześniu 1870 do 
tabuli weszli do rąk kuratova adw. Dr. Wolskiego z 
substytucyą adw. Dr. Dobrzańskiego zawiadamia się. 

Lwów, dnia 15. lipca 1871.
(2089 2—3) O b w ie szo ze u ie .

L. 1878. W celu zabezpieczenia dostarczania ży
wności wraz z słomą na pościółkę i praniem bielizny 
ula więźniów tutejszego sądu na rok od Igo stycznia 
do końca grudnia 1872 odbjdzie się licytacya w tu tej
szym c k. sądzie w dniach 5go, 12go i 19go paździer
nika 1871 w godzinach urzędowych. PrzeciętnŁ liczba 
więźniów do dziennego żywienia 30 głów. Najmniej 
żądający utrzyma się. — Zakład wynosi 100 zł. w. a 
gotówką lub w papierach wartościowych wedle kursu , 
który przy licytacyi złożony być ma. Warunki licyta- 
cyi mogą być w tutejszym sądzie każdego czasu przej 
rzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 29. sierpnia 1871.

(2069 3—3) Obwieszczenie.
L. 36747. W celu zabezpieczenia dostarczenia 

flaszek na wodę mineralną ze zdrcjów Krynickich w la 
tach 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 28. września 
1871 ponowna licytacya przez pisemne oferty w c. k 
narządzie zakładu zdrojowego w Krynicy z wyłącze
niem ustnych ofert

Pisemne oferty, zaopatrzone m arką stemplową na 
30 kr. mają w sobie zawierać poręczne (wadyum) w 
kwocie 150 zł. i cenę od sztuki cyframi i literam i wy
rażoną z wyraźnem oświadczeniem, że przedsiębiorcy są 
znajome warunki tego dostarczania i że się takowym 
bezwzględnie poddaje, a nareszcie poświadczeuie m oral
ności i stanu majątkowego.

Te pisemne oferty należy c. k. zarządowi zakładu 
zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 27. września 1871 
do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być własnoręcznie podpi. aną przez 
przedsiębiorcę, lub też jeżeli przedsiębiorca sam pisać 
nie umie, zaopatrzoną jego włanoręcznym. znakiem przez 
dwóch świadków stwierdzonym, z których jed e i. jako 
podpisujący go się wyrazić powinien i wreszcie należy
cie zapieczętowaną

C k. krajowej dyrekcji skarbu przysłużą dowolny 
wybór między oferentami,

Warunki tugo dostarczania flaszek przejrzeć mo
żna' w c. k. krajowej dyrekcy1 skarbu we -iwowie, w c. 
k. powiatowej dyrokcyi skarbu w Nowym Sączu, K ra
kowie, Tarnowie, Rzeszowie. Sanoku, Przemyślu i Lwo 
wie, oraz w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Kry 
niey.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu
Lwów, dnia 23. sierpnia 1871

fi n it D m n dj u u g.
3«r ©idjerfteKung ber glaftfenlteferung fur bi* Kry

nicami- ©abeanftatt auf bie 3al)ie 1872, 1873 unb 1874 
wirb bei bet f. f. 33abe=3nfpeftion in Krynica am 28. 
ptember 1871 etue ©ffert*i!3erl)anblurig abgeljalten werben.

©ie jdjciftlidien mit einer 50 fr. ©tempelmarfe Berfe- 
Ijenen ©ffeiten fyaben ein Slabium Bon 150 fl. unb ben ge= 
forberten mit Biffern unb SOu<$ftaben auSgebrucfier Stefe  ̂
iung8prei8 pr. glafdje, fowie bie auObriicflidjt ©rflSrung ju 
cnt&alten, ba(j bem ©fferenten bie fiieferung^Sebingucgtu 
belannt finb, unb er fidj benfelben unbebingt unterjiebt, enb* 
lid) miiffen biefe ©fferten mit einem 3J?oraiitatS* rnD Ser* 
m3gen§*Beugnifie belegt- feitt unb bei ber f. f. 33abe*3nfpe-- 
ftiott in Krynica IdngfhnS bt§ 27. ©eptember 1871 @ecp»
11 £) r  9ład)mittagS iiberreid)t werben, © ie h  Dfferten ftnb nut 
ber eigenbdnbtgeit gertigung beS Dferenten, ober faUS oer* 
felbe ber © d jn ff mtfnnbig ware, mit beffen burdp jw e i ^ciigen 
Bon benen ber @ine aud) af8 ^ameneertiger fl d> ^
Ijat, beftdttigten i;anbjeicpen 311 uerfe^en nnb gebeng Derfie-

3elt jlVfin*M*i?fSn60ii>< werben uićf angenommer.
2 ) ,t< t f. giim n3 =fcanbeS*©irefhou be^alt fid) bie 

unter ben Dfferenten Bor.
®ie gieferungSbebingungen fonnen bei ber f. !. łu  

gtnanj* 8anbeb ©ireftion in Lemberg, bann bei ber f f 
ginan’=23e3if§*©ireftionen in Neusandec, Krakau Tarnów 
Rzeszów, Sanok, Przemyśl nnb Lembert fo wie bet t i  
I. f. SatfS n ft.rflta  t» Kfyoica 6n

I. gmanj*ganbe8*2 )ireftion.
Lemberg, am 28. Sluguft 1871

(2073 3 - 3 )  O g  ł  o > ,  „ u i  e .
. . .k ‘ C- k. Izba nutarvalna we Lwowie wzyw» 

nmiojszem strony, któreby jakie pretensye do kaucji 
zmarłego Eranc- ska. Postępskiego, byłego c.k. notaryu- 
sza we Lwowie mieć mogły, aby te pretensye w *ześoi»L 
miesiącach rachując, od dnia ostatniego umieszczani*
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tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. izby no- 
taryalnej we Lwowie zgłosiły, w przeciwnym bowiem 
razie na podstawie § 31 ust. notar. kaucya wzmianko
wana wydaną zostanie

Od c. k. Izby notaryalnej.
_Lwów, dnia 26 sioipnia 1871.

(2060 3 —3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 36282. Dnia 28. września 1871 odbędzie się 

w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
licytacya w celu wydzierżawienia prawa propinacyi 
w państwie Staro Sądeckim do funduszu religijnego na
leżącej na czas od 1. stycznia 1872 do końca gruduia 
1874. Prawo propinacyi wydzierżawia się sekcjami lub 
też ryczałtowo, a mianowicie:

1 Sekcya składająca się z gmin Biegonice, z ko
lonią, Lautendori, Łazy, Myśleć, Popowice, Moszczenica 
wyżmą i niania w raz z osadą Morawina w cenie wy
wołania 1555 złr.

2. Sekcya składająca się z gm in: Gołkowice, Mostki, 
Gabon, Praczka, Skrudzina i Opalana w cenie wywołania 
1232 złr. 94 ct.

3 Sekcya składająca się z gmin: Kadcza z kolonią 
Stanęcin, Olszanka, Naszacowice z kolonią, Juraszowa 
z kolonią, Mokra wieś z kolonią, D ługołąka, Swierkla 
z kolonią i Podegrodzie z kolonią w cenie wywołania 
1611 złr. 62 ct. wti.

4 Sekcya składająca się z gm in: Wyglanowice, 
Chochorowice, Podrzyce z kolonią, Świniarsko i Mała- 
wieś z kolonią Hutweide w cenie wywołania 683 złr.

5 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wywołania 336 złr.

6 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wy wołania. 490 złr.

10% ceny wywołania ma być jako poręczne (wa- 
przed licytacyą złożone, 

isemne wedle warunków licytacyjnych sporządzone 
i w wyznaczone poręczne (wadyum j zaopatrzone oferty 
można wnieść najdalej do 2ej godziny po południu dnia 
poprzedzającego publiczną licycacyę bezpośrednio w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione.
Kaucya dzierżawna złożoną być ma w czwartej 

części całorocznego czynszu dzierżawnego, czynsz dzie
rżawny płaci się miesięcznie z góry.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane 
w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
i w c. k. Zarządzie gospodarczym w Starym Sączu 

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

But ©erpatytung ber jPropination6'-©ered)tfame auf ber 
Alt-Sandetzer SMtgtonSfonbefyerrfdjaft auf Die 3<ut Dom 1. 
3anner 1872 bt§ (Snbe SDegember 1874 rotib am 28. ©ep* 
tcmber 1871 bei ber f. f. Sumuj ©ejufM=łDiKftton tnNeu- 
Sandec eine ćffentlidje Sigilation abgetjalten merben

£ te  ans 6 Seftionen beftefyenbe ©rołhtiatiDn8=@m’cj)h= 
fame nmb nadj ©efitoneu unb Ijńrauf tu ©oiifreto au8gebo= 
tljen toerben, unb gwar:

1 ©eftion boftcijenb au§ ben Drijdjaften: Biegonice 
fammt Bellonie, Laufendorf, Łazy, Myslec, Popowice. 
Moszczenica wyżnia i niżaia unb ber UlnfitDlung Mora- 
wina mit bem giefalpreife Don 1555 fl.

2 ©eftion beftebenc au8 ben £)itjd;ajten: Gołkowice, 
Mostki, Gabon mii Praczka, Skrudzina unb Opalana mit 
bem gisfalpreife Don 1232 fl. 94 fr.

3 £eftion beftebenb aues ben Drl)d)afte:i Kadcza fammt 
Dodonie, Staneciu, Olszanka Naszacowice fammt Jfollo 
nie, Juraszowa fammt Dodonie, Mokrawieś fauimt Dodonie, 
D ługołęka, Swierkla fammt pollenie unb Podegrodzie 
fammt Stodonie md bem Stefalpruje 1611 fl. 62 fr.

-  4 'Seftion beftebenb au8 ben Drtfcfjaften: Wyglano
wice, Cbochorowiec, Podrzyce fammt Dodonie, Świniarsko 
i Maławieś fammt Śodonte ^utioetce mit bem gisfalpreife 
»on 683 fl.

5 ©eftion beftebenb auS ben Crtfcbaft: Stadło mit 
bem giSfMpreije do : 336 fl.

6 Se ftio n  beftebenb au8 ber D rtfd ja ft Gostwica mit 
bem gisfalpretfe Don 490  fl.

SGou ber Sijitatton >̂aben bie fPacfyttuftigeii 10% be§ 
St8falpreife8 ols SBabtum gu erlegen.

S d jr if t t i^ e  ben £tgitaiton»bebingungen gemajj au§ge= 
ferłigte m it bem feftgefejjten SBabium oerfefjene Offerten, 
fónneu lan^ftetiS bid 2 U i; f  9fad)mittag8 be§ ber Stgitation 
Dorangebenben Stage8 unmittelbar bei ber f. f  8 inang*© is
g irfź*3)ire fti0n  in  Neu Sandetz fthemidjt werben, ©pdter
einlańgenbe Dfferten werben nid)t beriicf|id)tigt.

I)ie iPa^tfautton ift im oierten be8 einjafjngen
fPadjfginfeś gu leiften; bie fPacfjtgimSraten ftub monattid; im 
©orattS gu galjlen. „

®ie naberen 8tgitation§=©obingungen fonnen Bet ber 
f. f. Siuang^BegirffUiDireftion iii Neu-Sandctz unb bei bem 
f. f. '£omdnen«2lrnte in Alt-Saadetz etngefeben werben.

©on ber f. f. $tnang*8anbeśU£Dłrcfttott.
Lcmberg, am 19. Sluguft 1871.

(2061 3 - 3 )  ®  > i c t.
9łr. 10577. ©om f. f. ifreiegen^tc in Stanisławów

wirb befannt gemacbt, bnfj jur £>ereinbringun{f ber uom Sa
m uel Thenen wiber bie liegenbe DJłaffe ttarf? Izaak H. Kohn 
erfiegGn SBecbfelforbermtg pr. 1000 f l.  ó. 28. fammt 6 % 
Binfen Dom 26 gebruar 1865 ben bereitS mit 5 f l.  37 f r , 
6 f l  36 f r. unb 4 fl. 2 fr. o. 28 gugefprotfjenen @erid;t8=> 
unb (SpefuttonSfoffen, fo wie ber gegenwartig tm ©etrag Don 
9 fl. 22  fr. b. 28. guerfaunteti (ŚtefulionSfoften bie cpefutioe 
^eilbtetljung ber gu ©unften be§ Izaak H. Kolm im Saften* 
ftaube ber, ob ben ©utern Dom 417 pag. 45 n. 29 on. 
fur Efroim Haipern intabuitrter ^oiberung pr. 18948 ®ar= 

^ląuaDit, ober ©tfafc Doit 1 Silberrubef pr. ©aritejj

super intabulirten ©umnte pr. 2100 fl. 5. 28. f. 9ł. ©  
bann 1000 fl. unb 4000 fl. b. 28. mtb beS f i lr  Izrael H. 
Kohn gutucfgeblbbenen CftefteS pr. 300 f[. oon ber im £[;ei(= 
beteoge uon 750 fl. abgetretenen urfprunglidjeit ©uranie oon 
1000 fl. b. 28. gu ©unften bet) ©ittftellerS Samuel Thenen 
bewilligt unb ftGe wirb beim bteftegeu f. f. ŚGeibgericfde 
unter folgenben Ijiemit geneljmigten 8ijitation§=i)ebingungen 
Dorgenommen werben:

1. But epefutioen geilbiett;ung ber ju ©nnfteu be§ 
Izaak H Kohn uber bie wie Dom. 417 pag. 35 n. 20 on. 
fiir Efroim Haipern ob ben ©iitern Rukomysz intabulirten 
dledjte ju 18940 v»artte^ 2lquaoit unb Der ©ergiititng Don 
1 isilbecrubef pr. ®artie| laut Instr. 913 pag 461 n. 6 1/} 
on. unb pag. 464 n. 13 on. intabulirten 28ecl)feliumme pr, 
2100 f l , banu ber bafelbft Instr. 913 pag. 48 n. 6 unb
8 on oerfidjerten Summę pr. 4000 EL iO.jO fl. unb 300 fl
tejtere ale 3ieft ber utfprunglid; grbferen Summę pr. 1000 
fl. b. 28. f. Hł. werben jwei Sermiuc u. j auf ben 19. 
Dftcber 1871 unb am 2. flioDember 1871 jebeSmal um 10 
Uljr SormittagS beftimmt.

2 Bum 2lu8rufbpretfe feber einjelnen Summę wirb 
teren 2iominalbetrag fomit Seutr pr. 2100 f L  4000 ftv
1000 fl. unb 300 fl, beftimmt unb werben btefe ©ummen 
beim erjien £ermine ntd)t unter biefent 2lu§rufspretfe, beim 
jweiten t̂ngegen um weldjen immer ©etrag întangegeben 
werben.

2. Seber Jfaufluftige ift ge^alteit gu )̂anben 8igitation8= 
fommiffton 1 0 °/o be§ 2lu8ruf8preife8 an ©abiutn tm ©aaren 
ober in  bfteireid;ifcf)en Staatepapteren nad) bem tSouibwertlje 
ober in Śparfaffabiidjel ju  erlegen, Wdd;e§ ©abitnn bem. 
($t fle^er, fallS baffeibe im ©aaren erlegt werben fodte, in ben 
&’qufprei8 eingeredjnet, beit ubrigen ^auflufttgen ('iitgegeu
fogleicp rucfgeftedt werben wirb.

£ ie  ubrigen Seilbict^ungebebingungen fónneu in ber 
f;g. SRegiftratur eingejef>en werben.

^tfDon werben bcibe Sijetie, bann ^>r. E fro im  ha l- 
pern, unb %x. Ew elina  SzawTowska al8 @tgeutf)umer bei 
®uter Rukom ysz, ferner §v. Marie Haipern unb ?fr Seiue 
Nacbt, nebftbet bie unbefannten ©Idubtger, w k and; bteje* 
nigen, welcfje crft fpdter an bie ©cwdfjr gefaugen wiirben, 
ober betten ber gegenwartige ©efdjeib au§ wa8 immer fur 
etner Urfadje nid;t jugeftetlt werben fónute, burd; ben l;iemit 
in ber 'petjon be8 ^)r. 2ibo. SDr. Szyd łow ski mit ©crtre* 1

tung be§ Sta 2(bo. T)v. Wurzel beffediett Gńircttor unb burd  ̂
©bifte Derftdnbtgt . f

©om f. f. Ólret6gericbte.
Stanisławów, am 16. 2luguft 1871.

(2063 3— 3) k o n k u r s .
L. 28. Przy c. k. sądzie powiatowym w Dukli 

jest posada dyurnisty z miesięczną płacą z dołu w kwo
cie 20 zł. w. a. opróżniona.

Biegli w języku polskim i niemieckim pisarze, pod 
załączeniem kwalifikacyi, lub świadectw uzdolnienia, te 
raźniejszego zatrudnienia i obyczajności, zechcą się za
raz o uzyskanie tej posady w c k. sądzie zgłosić,

C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 28. sierpnia 1871.

(2071 3—3) K o n k u r s
Li 68. C. k. Izba notaryalna we Lwowie ogła

sza, iż opróżnioną jest posada c. k, notaryusza we Lwo
wie.
■*-’ "  Do obsadzenia ., której rozpisuje się konkurs do 

25. września 1871.
Ubiegają-y się o tę posadę mają swe podania do 

c. k Izby notaryalnej we Lwowie w oznaczonym term: 
nie nadesłać.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2072 3—3) K o n k u r s .
L. 79. Na podstawie rozporządzenia wys, c. k. 

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go sierpnia 1871 
liczby 8985 i polecenia c. k. sądu krajowego wyższego 
we Lwowie z dnia 9go sierpnia 1871 do 1. 23048 roz
pisuje się niniejszem konkurs na posady c. k. notaryu- 
szów z siedzibą w Janowie, Szczercu, Winnikach, Xu. 
likowie. Mostach wielkich. Niemirowie, Uhnowie, Beł
zie i Cieszanowie.

Ubiegający się o te posady mają swe podania 
dowodami zaopatrzone w terminie dni 14tu od dnia 
trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwow
skiej jynieść do tutejszej Izby notaryalnej

Z c. k. Izby uotaryuszów. ' 1 
Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

l in

Doniesienia prywatne

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BAN KHIPOTECZN Y weL wow ie
^S7«7-37-<3-

6°!o LISTY n m i n i u
które sć| jak n a jw ła śc iw sze  dlł lakowaiM kapitałów.

Listy hipoteczne mogą v?edług prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII 
nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, aa lokowanie kapita
łów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących^ na lokowanie kapita
łów pupilarnych fideikomisowy^h i depozytowych, tudzież w skutek najwyż
szego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeń
skich w ojskow ych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w ża lnym razie przenosić sumy 
równoczesnych wierzytelności hipotecznych : nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę ka
pitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia Igo marca i Igo września każdego roku, jakoteż listy  
hipoteczne wylosowane dnia 28gO iotego każdego reku, z których jedne i drugie 
nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

w e L W O W IE , g łó w n a  k a s u  B a n k u  h ip o te c z n e g o  i F i l ie  teg o ż  w  K R A K O W IE , C Z E R N IO W C A C H , B Ia Ł E J ,  
T A R N O P O L U  i  S A M B O R Z E ;

w  W IE D N IU , k a n to r  w y m ian y  ban k o w y  n iższo  a u s try a c k ie g o  T o w a rz y s tw a  e sk o n to w e g o  i U n io n - B a n k ;  
w  P R A D Z E  F i l i a  c. k . u p rz y w . lu s tr .  Z a k ła d u  k re d y to w e g o  d la  h a n d lu  i p rzem y słu  i F ih 'a  U n io n  ; 
w B E R N IE  c. k . u p rzy w . m o ra w sk i R a n k  d la  p rz e m y słu  i h a n d lu  j. 
w  B E R L IN IE  p p . M e y er e t  C om p.
w W A R SZ A W U E  p . L e o n  E p s te in . (249 2 8 —?1

C. Ł uprzyw. galic, akcyjny Bank hipoteczny
« talar*

wydaje we L w o w i e  i przez Filie %f H laa | £o w ic , C ater- 
niowcatfli; ISlfitąl, Tarnopolu i P$ainlrpa*z« 

począwŝ y od 20. października 1869
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